
2015říjen

OBYVATELÉ KYJOVA 
VLONI VYTŘÍDILI 
780 TUN ODPADU

> více str. 6

PRVŇÁČKŮ JE LETOS 
V KYJOVĚ 122

> více str. 3

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 7

CENTRUM SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB MÁ NOVÝ 
AUTOMOBIL



/ říjen 2015

strana 2

Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.Milí Kyjovjáci,

zkušenost z  minulého čísla Kyjovských 
novin mě přivedla k  malému zamyšlení. 
Pozornému čtenáři jistě neunikly hrubky 
v mém příspěvku. Když mě na ně upozor-
nil kolega Filip Zdražil, trošku jsem znejis-
těl. Nejsem žádný jazykozpytec, ale na-
psat v  jednom slově dvě hrubky, k tomu 
ještě po r měkké i, bylo i pro mě jako 
scénka ze špatného filmu. Říkal jsem si:  
„Kritici budou jásat. Ale co ti ostatní. Co si 
pomyslí?“ Tak začalo pátrání. A ejhle! Viník 
se našel. Jazykovému korektorovi se ne-
líbila má věta: „Přispěli osvícení sponzoři  
a výnos ze vstupného.“, tak ji změnil na: 
„Přispěli osvícení sponzoři a zbytek pokrili 
výnos ze vstupného.“ 
No, stalo se. Jistě to nebyl úmysl, ale 
na to se už nikdo ptát nebude. Váha  
a nezpochybnitelnost psaného textu  
v médiích začíná narůstat do fenomenál-
ních rozměrů. Jsme zavaleni spoustou 
informací, které se na nás řítí jako lavina. 
Ukvapená doba s  sebou nese nedosta-
tek času přemýšlet, zvažovat, hodnotit  
a vybírat. Uvažovat v  širších souvislos-
tech a myslet z dlouhodobého hlediska. 
Jako mocnitele k  tomu můžeme přidat 
anonymitu sociálních sítí. Na jednu stranu 
jste jedním z  miliardy, na druhou stranu 
se sám mnohdy svlečete takřka do naha. 
Jednou z věcí, jak takovým rizikům čelit, 
je dialog. Společná setkávání, výměna 
názorů a sdělování představ jsou cestou 
správným směrem. Někdy je to rozprava 
nad takřka již finálním projektem, někdy 
mudrování nad ideovým záměrem. A ně-
kdy debata s  občany nad jejich problé-
my a žádostmi. Takové individuální roz-
pravy známé pod názvem „Odpoledne 
se starostou“ se uskuteční 7. října 2015 
od 9.00 do 17.00. Tentokrát tedy již od 
dopoledne. Doporučuji si zarezervovat 
čas na sekretariátě, případně na telefonu 
518 697 401. Minule někteří čekali něko-
lik hodin. Ne vždy lze vše vyřešit během 
deseti minut a na místě. Ne pokaždé lze 
vyhovět všem připomínkám a námětům. 
Ale o tom je demokracie. O prosazování 
vůle většiny s  plným respektem k  právu  
a nárokům těch ostatních. 
A tak přeji Vám všem, milí čtenáři, abys-
te o tom, jak na Vás bude okolí pohlížet, 
rozhodovali pouze jenom Vy sami. Ale 
především, aby Vás Vaši nejbližší brali za 
takové, jací v nitru doopravdy jste. 

Frantiek Lukl

Informace z 22. schůze 
Rady města konané dne 
24. srpna 2015

Rada města:
• rozhodla o poskytnutí finančního příspěv-
ku ve výši 10 000 Kč z fondu solidarity jako 
charitativního příspěvku na Benefiční koncert 
na podporu Filipa Dobeše a Dětského kar-
diocentra FN Motol.
• rozhodla o poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 2 000 Kč pro Český svaz bojovníků 
za svobodu, oblastní výbor, Urbanova 625, 
Kyjov, za účelem náhrady nákladů spojených 
s  cestou na oslavu výročí SNP dne 23. 8. 
2015.

Informace z 23. schůze 
Rady města konané dne 
7. září 2015

Rada města:
• vzala na vědomí a souhlasí s posunutím za-
hájení prací na akci „Průtah  I/54 ul. Nerudo-
va Kyjov“ na první pololetí roku 2016.

• schválila podání žádosti o dotaci z  Ope-
račního programu Životní prostředí na pro-
jekt „Výsadba příměstské zeleně v  lokalitě  
U Vodojemu“.
• rozhodla o poskytnutí dotace ve  výši    
50 000 Kč pro Římskokatolickou farnost  
Bohuslavice u Kyjova, IČ 69652651 na opra-
vu fasády a opravu varhan v kostele sv. Filipa 
a Jakuba v Bohuslavicích u Kyjova a o uza-
vření veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci.
• schválila uzavření smlouvy o právu rea-
lizovat stavbu „Veřejného osvětlení ul. Za 
Humny, Kyjov“ s  firmou Reality Kyjovan, 
a.s., Jakubské náměstí 580/4, 602 00 Brno,  
IČ 27727173.

Informace z 24. schůze 
Rady města konané dne 
14. září 2015

Rada města: 
• doporučila zastupitelstvu města Kyjova 
schválit Program regenerace Městské pa-
mátkové zóny Kyjov na roky 2016 – 2020.  
• vzala na vědomí zprávu dozorčí rady spo-
lečnosti Teplo Kyjov spol. s r.o.

Nákup mlékárny byl dobrým krokem, 
odsouhlasili lidé v anketě
Na webových stránkách města Kyjova vám 
přinášíme pravidelné ankety na aktuální té-
mata. Právě skončilo jedno ostře sledované. 
Otázky cílily na možnosti budoucího využití 
areálu bývalé mlékárny. Chátrající komplex 
město za 8 000 000 Kč koupilo, aby zabráni-
lo jeho získání případným zájemcům ze stra-
ny spekulantů s pozemky. Mlékárna totiž leží 
na velmi strategickém místě v těsné blízkosti 
centrálního Masarykova náměstí. 93 % z více 
než dvou set účastníků ankety si myslí, že 
nákupem areálu mlékárny udělala kyjovská 
radnice dobře.
Teď se ale nabízí druhá, stej-
ně klíčová otázka – jak nově 
nabytý komplex využít. V tom-
to ohledu se názory lidí různí. 
V  průměru tři ze čtyř respon-
dentů ankety by na místě bý-
valé mlékárny rádi viděli zázemí 
pro volnočasové a relaxační 
aktivity. Velmi často se obje-
vovala myšlenka postavit tam 
krytý bazén.
Výrazně méně Kyjovanů by 
podle výsledků ankety upřed-
nostnilo vybudovat v  areálu 
byty, ať už takzvané starto-
vací pro mladé rodiny a mat-
ky s  dětmi, nebo bydlení pro 

seniory. Zhruba každý desátý oslovený by 
pak v bývalém výrobním areálu raději znovu 
viděl místo na podporu podnikání, například 
obchodní centrum. V  závěru září proběhla  
v  kulturním domě veřejná beseda zaměřená 
právě na téma možného využití areálu bývalé 
mlékárny. Vedle obyvatel Kyjova a zástup-
ců radnice se jí účastnili také odborníci na 
takzvané „brownfields“. Výstup z  této bese-
dy se bohužel s ohledem na nekompromisní 
uzávěrku Kyjovských novin do aktuálního čís-
la nevešel, podrobnosti ale přineseme příště.

Filip Zdražil



/ říjen 2015

strana 3

Z našeho města

Kyjovské „íčko“ 
je nejlepší v kraji. 
Už pošesté 
Titul nejoblíbenějšího informačního centra 
Jihomoravského kraje už pošesté získalo 
to kyjovské. Na první místo ho dosadili 
návštěvníci při veřejném hlasování, zlato 
ale potvrdilo i při tajné návštěvě hodnotí-
cí komise. Téměř stoprocentní hodnoce-
ní získalo kyjovské „íčko“ v  tzv. mystery 
shoppingu. „Jde o tajnou návštěvu, která 
hodnotí interiér, exteriér, vybavenost info-
centra, ale i samotné pracovníky,“ uvedla 
za IC Kyjov Dita Hojačová. Celkově míst-
ní „íčko“ získalo téměř pětadevadesát 
procent ze sta možných. „Kladné hodno-
cení jsme si vysloužili i za nadstandardní 
služby, jako jsou například komentované 
prohlídky města, možnost zapůjčení kola 
či koloběžky,“ vyjmenovala Hojačová. In-
formační centrum navíc ve svém atriu po-
řádá spoustu kulturních akcí. Opakovaný 
úspěch v soutěži informačních center chce 
vedení města Kyjova zopakovat i v dalších 
ročnících: „Přemýšlíme nad dalšími inova-
cemi. Už brzy návštěvníkům „íčka“ nabíd-
neme možnost bezhotovostních plateb,“ 
prozradil kyjovský starosta František Lukl. 
V  soutěži Asociace turistických informač-
ních center zvítězilo kyjovské íčko už po-
šesté za posledních sedm let. Vítěznou 
šňůru přerušilo pouze v roce 2012. 

Barbora Horehleďová

Z
 r

ad
ni

ce Dokončení oprav Nerudovy ulice 
se přesune až na příští rok
Na kyjovských ulicích a silnicích vrcholí sta-
vební práce. Jen původně avizovaná rekon-
strukce v ulici Nerudově se o pár měsíců 
posune. V Kyjově opravili v tomto roce ka-
nalizační vpusti a položili nový povrch v ulici 
Růžová. V posledních dnech byla dokončena 
i oprava zbylých 300 metrů chodníku v ulici 
Dobrovského. „V ulici Dobrovského jsme ješ-
tě před Slováckým rokem opravili 140 metrů 
chodníku na pravé straně, jedná se o likvi-
daci původních kočičích hlav,“ připomněl za 
radnici Filip Zdražil. Za rekonstrukci chodníku  
v ulici Dobrovského jak na levé, tak pravé 
straně město zaplatí 400 000 Kč. 
Aktuálně se debatuje i o opravě silnice prv-
ní třídy a Nerudově ulici. Původně měla její 
rekonstrukce začít v září a skončit koncem 
roku. Teď se harmonogram posune.

„Probíhá konečná fáze výběrového řízení 
na generálního dodavatele. Zahájení prací 
by podle harmonogramu mělo proběhnout 
koncem září nebo až v polovině října. Jelikož 
podle stavebního harmonogramu by nám 
práce končily někdy v polovině až ke konci 
prosince a nedokázali bychom cestu zaba-
lit, proto jsme vyhověli přání Ředitelství silnic  
a dálnic ČR a souhlasili jsme s přesunutím 
investice do poloviny příštího roku tak, aby 
nám nezůstala ulice Nerudova rozkopaná 
déle jak tři měsíce,“ objasnil vedoucí Odboru 
rozvoje města MěÚ Kyjov Roman Pekárek. 
Připomeňme, že Město Kyjov se podílí na 
rekonstrukci opravou chodníku a veřejného 
osvětlení. Do finále se naopak blíží cesta ke 
Šroubárně Kyjov, která má být hotová do 
konce října. (bdm)

OBYVATELÉ KYJOVA 
VLONI VYTŘÍDILI 
780 TUN ODPADU
Jihomoravský kraj každý rok zveřejňuje tabul-
ku měst, která nejlépe třídí odpad. Ovšem za 
první čtvrtletí roku 2015 Kyjov v žebříčku de-
seti nejlepších nefiguruje, což se v minulých 
letech nestávalo. 
„V loňském roce Kyjované vytřídili celkem 
780 tun odpadu, což v přepočtu na počet 
obyvatel města znamená, že každý obyvatel 
Kyjova v loňském roce vytřídil 67 kilo odpadu, 
což si myslím, že je krásný výsledek,“ uvedl 
vedoucí kyjovského Odboru organizačního 
a právního Filip Zdražil. Přesto se najdou i v 
Kyjově místa, která jsou stále problematická. 
Příkladem je okolí kontejneru u Otína, stejně 
jako příjezd do Boršova a Bohuslavic. Všude 
tam se nejčastěji objevují černé skládky. Ob-
jemný odpad přitom mají obyvatelé možnost 
vozit zdarma do sběrného dvora. Dosavadní 
výsledky v třídění mohou v krajním případě 
vést i ke zdražení ceny za svoz odpadu, kte-
rá v tuto chvíli není nijak vysoká, ale může 
se zvýšit. Pokud však budou na konci roku 
lepší, nebude se muset do ceny zasahovat. 

(bdm)

Lidový ornament, plevel a biodiverzita
 V dojemném oparu z  letošního Slováckého 
roku nejeden jeho návštěvník bude vzpo-
mínat na „krásu lidových krojů“, které byly 
v polovině srpna k vidění v Kyjově všude. Po-
miňme nyní fakt, že hodnoty slovácké ven-
kovské kultury jsou udržovány jednostran-
ně – se zaměřením na písně a kroj, ale už 
s  opomenutím tradiční architektury, která je 
obyvateli našeho venkova nadále bezohled-
ně ničena (viz poslední staré chaloupky se 
štuky v Násedlovicích a Věteřově), a s  ještě 
větším opomenutím toho, jak zemědělská 
kultura dávala charakter nejen místní archi-
tektuře, ale především krajině. Její zbytky se 
udržely v posledních střípcích bývalých past-
vin, ve zbytcích sadů a záhumenek, které na 
rozdíl od Čech či původně sudetských částí 
Moravy stále ještě jsou nejméně polovinou 
majitelů udržovány. Krásná jsou například 
stále políčka a sady v  okolí Těmic, Bzence. 
Toto je také to naše „kulturní dědictví,“ které 
ovšem nikoho zatím propagovat nenapadlo, 
protože nám přijde samozřejmé a obyčejné. 
V západní Evropě se ale už takováto krajina 
nevyskytuje. Naši předkové hospodařili v pří-
rodě a museli s  ní umět zacházet a soužít 
s ní. Přírodní motivy tvoří ornamenty lidových 
krojů, a nejsou to jen notně abstrahované  
a geometrizované květy, jež se objevují na 
oděvech či výmalbách vinných búd a žůder, 
ale také mj. motivy např. vlčího máku či chr-

py (ta obzvláště na Břeclavsku). Plevely nejen 
že byly brány „na milost,“ – jejich krása byla 
integrální součástí venkovské vizuální kultury. 
Pestrost a rozmanitost fěrtůšku nebo žůdra 
odrážela pestrost políčka, meze, louky v sád-
ku - kultura se zrcadlila v přírodě. Dnes téměř 
každý „svědomitý“ zahrádkář mydlí trávník 
hlava nehlava, záhonky častuje několikrát 
za rok totálním herbicidem a naprosto mu 
unikají zákonitosti dynamiky rostlinných spo-
lečenstev. Pak není divu, že lidé nazývají 
květiny v  travním porostu, jako jsou kopreti-
ny, knotovky, silenky, rozrazily a další stovky 
bylin „plevelem“ – nedá se to koupit a zpeně-
žit, nikdo na to nedělá reklamu, ve velkoob-
chodních řetězcích, katalozích ani stylových 
časopisech o bydlení to neuvidíte.  „Naklize-
nost“    či „nepořádek“ jsou otázkou estetic-
kou, ale    díky naší touze po pořádku, tou-
ze „mít všecko jak Rakušáci nebo Švýcaři“, 
se z  ní stává otázka etická tím, jak likvidací 
biotopů dopouštíme masivnímu úbytku hmy-
zích a ptačích populací v sídlech i mimo ně. 
Jenomže např. v Rakousku uvidíte ve volné 
krajině i ve městech mnohem citlivější přístup 
k zeleni, včetně travních porostů. Je načase, 
aby „plevel,“ neboli kytky, které nikdo neza-
sadil a nezaplatil, ale které jsou mnoho set 
nebo tisíc  let součástí naší přírody, sestoupi-
ly opět z lidových ornamentů do hlíny.

Barbora Lungová, členka KŽP a zastupitelka



/ říjen 2015

A JAK TO VIDÍ FACEBOOK?
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil  
www.facebook.com/kyjov

UPRCHLÍCI

Na sociálních sítích se objevilo poplašné 
video, na kterém podle autora postávala 
početná skupina uprchlíků před kyjovskou 
nemocnicí. Tuto informaci vedení města de-
mentuje. Šlo o 50 Bulharů, kteří na jih Mo-
ravy jezdí v tuto dobu pravidelně na brigádu  
a v nedalekém Nechvalíně budou sbírat jabl-

strana 4

Z našeho města

Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém profilu Město Kyjov i fanouškovském profilu Kyjov.

ka. Veškeré dokumenty mají v pořádku, před 
kyjovskou nemocnicí čekali pouze na autobus. 
	Panika už i v Kyjově! Až budou Vánoce, tak 
ti tři, co chodí po domech s kasičkou charity, 
nejsou uprchlíci, nýbrž tři králové. 
	Vánoce jsou daleko. Kdo ví, co bude.
	Já vím, že situace není jednoduchá, nikomu 
se do toho moc nechce, ale vytvářet paniku, to 
ještě nepomohlo nikdy a nikomu. 

	A obávám se, aby někdo horlivý nevysy-
pal do chudáků koledníků celý zásobník, 
až mu budou klepat na dveře a on si bude 
myslet, že je jeho dům v obležení utečenců. 
Chce to racionálně myslet a hlavně rychle.
	Otázka je, jestli by taky ti uprchlíci chtěli 
makat jak Bulhaři a sbírat u nás jablka. Prá-
ce je teď v období sklizně všude dost, bez 
povolení to bude ale problém.

Participace musí 
být důsledná
Při utváření veřejného prostoru je důležité si 
uvědomit, že se vždy jedná o úpravy dlou-
hodobé a mají zásadní vliv na kvalitu života 
obyvatel dané lokality. Každá veřejná lokali-
ta má své specifické kvality a musí se k  ní 
přistupovat individuálně. Aby byl vytvořen 
kvalitní projekt a stavba, musí mít architekt 
či projektant co nejvíce vstupních informa-
cí,  o tom co vše se v dané lokalitě odehrává  
a má odehrávat. Obyvatelé dané oblasti jsou 
ti, kteří nejlépe vědí, jak se v  daném místě 
žije, co jim chybí, nebo naopak co je v daném 
místě cenné a dobré.
Architekt s  projektantem musejí pak tyto 
informace spojit se svojí erudicí a vytvořit  
příjemný prostor k životu, kde se lidé rádi po-
hybují, pobývají a do těchto míst se rádi vracejí.
Participace, tedy podílení se na utváření ve-
řejného prostoru, je v současnosti částečně  
i jakési módní téma. Mnohdy to ovšem dopa-
dá tak, že přes veškerá prohlášení, dotazní-
ky či jednání se vytvoří projekt, který nesplní 
žádné z požadavků. Naštvaní jsou následně 
jak obyvatelé, tak projektant. 
Jako příklad může sloužit rekonstrukce ky-
jovského koupaliště. O rekonstrukci ví jen 
málokdo a projekt je již zpracovaný. Viděl ně-
kdo z vás projekt? 
Participace se tedy musí dělat důsledně a to 
znamená obyvatele co nejvíce informovat.
1) Jaké projekty město chystá.
2) Vysvětlovat, jaké jsou možnosti pro jejich 
realizaci, případně vysvětlit, proč daný záměr 
realizovat nejde.
3) Opakovaně se ptát na opravdové potřeby, 
které do dané lokality patří.
4) Opakovaně informovat o stavu projektové 
přípravy.
Je jisté, že ne všichni se chtějí do dění aktiv-
ně angažovat nebo že nemají na danou pro-
blematiku čas. Jde ovšem také o to, aby lidé 
neměli pocit, že jsou obcházeni a rozhoduje 
se o nich bez nich.

Za Sdružení nestraníků Petr Valihrach

Z činnosti komise životního prostředí  II
V  první zprávě o činnosti komise životního 
prostředí jsem se zmínil o našich aktivitách 
přímo v Kyjově. Naše město však není izolo-
vaným ostrovem, je naopak malebně posa-
zeno do okolní krajiny a na jeho třech kata-
strech i na území Bohuslavic se nachází řada 
cenných území s  výskytem vzácných druhů 
rostlin a živočichů. Vzpomeňme aspoň Bohu-
slavickou Novou horu, Podsedky a Včelínky. 
Naším cílem je, aby i tyto významné krajin-
né prvky, které jsou na pozemcích města, 
měly pravidelnou péči. Velkým problémem se 
v  posledních letech stává prostupnost kra-
jiny, diskutovali jsme proto nad možnostmi 
obnovy polních cest a doprovodné zeleně, 

které by navázaly na aktivity okolních obcí. 
V  této souvislosti jsme radě doporučili zvá-
žit provedení pozemkových úprav. Připravu-
jeme také obnovení naučné stezky z Kyjova 
do Bohuslavic. Komise životního prostředí se 
snaží spolupracovat s místními přírodovědci 
i s aktivními občanskými sdruženími působí-
cími v této oblasti, jako jsou základní organi-
zace Českého svazu ochránců přírody Kyjov 
a Lúky a sady Kyjovska. Společně s nimi se 
snažíme pravidelně na těchto stránkách in-
formovat o přírodě kolem nás a nutnosti její 
ochrany.

Za komisi životního prostředí 
předseda Libor Ambrozek 

Zajistěte si výhodnější ceny elektřiny a plynu
V posledních dvou letech se více než 500 
domácností z Kyjova a okolí účastnilo elek-
tronické aukce na levnějšího dodavatele 
elektřiny a zemního plynu. V příštím roce 
účastníkům z roku 2013 uplyne doba, na 
kterou vítězný dodavatel garantoval výhod-
nou cenu. Pokud si chcete opět zajistit níz-
kou cenu na další dva roky, nabízíme Kyjo-
vanům opět zařazení do elektronické aukce 
na elektřinu a zemní plyn. V případě, že se 
nepřihlásíte, bude současný dodavatel po 
skončení dvouletého období od zahájení 
dodávek účtovat standardní ceníkové ceny. 
E-aukce je určena i pro domácnosti, které se 

ještě neúčastnili. Účast v e-aukci je zdarma. 
Jak se můžete přihlásit? On-line prostřednic-
tvím specializovaného webu www.setrime-
lidem.cz/chci-usetrit. Nebo na kontaktním 
místě na radnici města Kyjova, Masaryko-
vo náměstí 30/1, Kyjov, a to každé pondělí  
a středu od 13 do 17 hodin od 12. 10. 2015 do  
11. 11. 2015, mimo 28. 10. 2015. Beseda 
s občany na toto téma se uskuteční 21. 10. 
od 16 hodin na radnici. E-aukce se uskuteč-
ní 25. 11. , vítězný dodavatel a úspora bude 
sdělena přihlášeným klientům e-mailem či 
telefonicky. 

(red)

Knihovna rozšiřuje své služby - právní gramotnost
Městská knihovna Kyjov nabízí elektronickou 
knihovnu právních předpisů. Tato služba je 
k dispozici čtenářům i široké veřejnosti. Je 
určena těm, kteří hledají pomoc v zákonech 
a jejich souvislostech. Soubor zahrnuje běž-
ně přístupné zákony a další právní normy. 
Kromě těchto právních předpisů obsahuje  
i judikáty (soudní rozhodnutí) z daňové  
a účetní oblasti. Součástí jsou také vzory 
smluv a podání, které jsou zpracovány na 

základě právních předpisů. Zákony budou 
pravidelně novelizovány, jak v oblasti práva, 
tak i doplňováním o novinky ze soudnic-
tví. Tento program je nainstalován na veřej-
ném internetu v oddělení čítárna-studovna  
a bude k dispozici v běžné otevírací době to-
hoto oddělení. V současné době je prováděn 
zkušební provoz programu, a to do 31. 10. 
2015. Následně dojde k vyhodnocení, zda  
o tuto službu je ze strany občanů zájem. 

(red)



/ říjen 2015

strana 5

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Z našeho města

ZTRATILI KLÍČE, TAK SE ROZHODLI 
DVEŘE VYKOPNOUT 

Neznámý opilý mladík se v jednom domě 
na Sídlišti Zahradním pokoušel vykopnout 
dveře od bytu. Strážníci dostali hlášení 
a hned na místo vyrazili. Na místě našli 
muže se ženou již sedící na chodbě vedle 
poškozených dveří. Žena, ověřená majitel-
ka bytu, uvedla, že při bujarém večerním 
popíjení ztratila klíče od bytu a po přícho-
du domů se dveře s přítelem rozhodli vy-
kopnout. Dveře sice značně poškodili, ale 

dostat se přes ně se jim bohužel nepovedlo. 
Museli nakonec stejně povolat zámečníka. 

URÁŽKY A FYZICKÉ NAPADÁNÍ 
V PRODEJNĚ
Telefonické oznámení na městskou policii ho-
vořilo v tom smyslu, že v jedné z prodejen 
na Masarykově náměstí dochází k vulgárním 
urážkám a fyzickému napadání mezi něja-
kým mužem a ženou. Strážníci po příjezdu 
na místo vyhrocenou situaci mezi šestačty-
řicetiletým mužem a třiačtyřicetiletou ženou 

uklidnili. Vzápětí přijela na místo i hlídka 
Policie ČR. Agresivní muž byl po provede-
ní nezbytných úkonů z prodejny vykázán. 
Napadená žena byla převezena na ošet-
ření do nemocnice. Celou věc dále šetří 
Policie ČR. 

HAD VYDĚSIL ZAMĚSTNANCE

Had k smrti vyděsil  zaměstnance místní 
firmy v ulici Svatoborská. Přivolaní strážní-
ci objevili užovku obojkovou, kterou lapili  
a poté vypustili do volné přírody.

Gymnázium začalo školní rok se 
stavebními dělníky za okny
Zdravotnická škola byla na začátek školního 
roku připravena, Klvaňovo gymnázium na 
tom bylo o něco hůře. Nepříjemnosti způsobi-
lo posunutí oprav budovy gymnázia. „Začátek  
stavebních prací byl kvůli administrativním 
úkonům o měsíc a půl zpožděn. Takže výmě-
na oken a oprava fasády probíhala za běž-
ného chodu školy,“ vysvětlila ředitelka Renáta 
Soukalová. Kromě starostí však přišla i jed-
na dobrá zpráva. Jihomoravský kraj vyhověl 
žádosti ředitelky Soukalové a umožnil otevřít  
v příštím  roce ne jednu, ale dvě třídy zdravot-
nického asistenta. 

„V tuto chvíli nebyla nikdy tak dobrá šance 
stát se zdravotní sestrou jako v tento oka-
mžik. Budeme totiž mít kapacitu 60 žáků, 
které budeme přijímat do zdravotnických 
oborů,“ uvedla ředitelka. Ukazuje se, že po 
zdravotních sestrách je mnohem větší po-
ptávka než po oboru sociální činnost. Na-
víc instituce věnující se sociálním službám 
upřednostňují studenty oboru zdravotnický 
asistent, který je pak případně ještě doplněn 
o kurz pracovníka v sociálních službách. Ten 
škola také zabezpečuje.

(bdm)

Mateřská škola 
definitivně opravila, 
co zůstalo po kalamitě
Mateřskou školu Nádražní v Kyjově se po-
dařilo přes prázdniny zrekonstruovat. Všich-
ni tak už jen vzpomínali na vodní kalamitu  
z minulého září, která na několik dní vyřadi-
la část objektu z provozu. „Na vodovodním 
potrubí praskl kroužek za baterií. Způsobilo 
to přes víkend takovou kalamitu, že se nám 
pod vodou ocitl celý jeden pavilon mateřské 
školy,“ připomněla ředitelka Iva Durnová. Tr-
valo to jenom pár dní, spolupracovalo město, 
pojišťovna, stavební firma, rodiče, kdo mohl. 
Zaměstnanci školky dělali od rána do večera 
i o víkendech. Když pak rodiče po několika 
dnech přišli, tvrdili, že by téměř nepoznali, 
že se tady něco stalo. Celý rok školka sice 
fungovala, ale bylo jasné, že se přes prázd-
niny bude muset předělat elektroinstalace  
a sociální zařízení. Na děti tak na začátku září 
čekalo nové sociální zařízení v prvním patře, 
výmalba i nové povrchy v přízemí. 

(bdm)

V táborovém středisku se vystřídaly
více než tři stovky dětí
Během prázdnin se na rekreačním středisku 
Hutisko-Solanec vystřídalo 309 dětí, a to bě-
hem čtyř desetidenních táborů a jedné rodin-
né rekreace. Během tohoto parného léta byly 
děti zapojeny do celotáborových her plných 
zážitků. Na prvním turnusu bojovaly pod vlaj-
kou „Společenstva prstenu“ proti temné síle. 
Spolu s Bilbem a Gandalfem čelily nástrahám 
černých jezdců a skřetů. Druhý turnus byl 
zasvěcen mezinárodnímu táboru „Hry bez 
hranic“, kdy české děti bok po boku s  těmi 
srbskými zvládaly nelehké úkoly a společně 
utužovaly jak jazykové, tak sociální schop-
nosti. Třetí turnus nás přenesl do daleké Gálie  

a společně s Asterixem a Obelixem děti brá-
nily poslední galskou vesnici proti Římanům. 
Na čtvrtém turnusu se pokoušely přežít. Celý 
tábor byl jednou velkou „Hrou o přežití“. Bě-
hem prázdnin se mohlo také 105 dětí zúčastnit 
několika příměstských táborů na DDM Kyjov. 
Dětem se podařilo během týdne procestovat 
celý svět. Také pronikly do pohádkové říše  
a zdokonalily se v  jízdě na  in-line bruslích. 
Tohle všechno by se nepodařilo nebýt snahy 
mnoha lidí, kteří se podíleli na tvorbě táborů, 
jejich chodu a v neposlední řadě přípravě re-
kreačního střediska na letní sezónu. 

David Hegedus, DDM Kyjov

foto: archiv DDM



/ říjen 2015

strana 6

Z našeho města

PRVŇÁČKŮ JE LETOS V KYJOVĚ 122
Celkem 122 žáků nastoupilo 1. září do šesti 
prvních tříd v Kyjově. Nejvíc se jich přihlásilo 
do ZŠ J. A. Komenského, kam jich nově cho-
dí 67, ZŠ Dr. Joklíka hlásí 46 prvňáčků.
„Pro děti je to určitě úplně nový zážitek. 
Většina z nich ale docházela už na schůzky 
předškoláčků Oříšek, takže si vytvořily před-
stavu o tom, co je čeká,“ řekla učitelka ZŠ Dr. 
Joklíka Jarmila Dlouhá.

Prvňáčci přišli i do nejmenší základní školy  
v Kyjově v Bohuslavicích, která má pouze dvě 
třídy a 28 dětí. Devět žáků první třídy se tu učí 
společně se svými o rok staršími kamarády.
„Díky tomu, že je tu menší kolektiv, tak star-
ší děti pomáhají těm mladším a myslím, že 
práce se nám tady daří, protože žáků nám 
postupně přibývá,“ popsala situaci ve škole 
její ředitelka Jovanka Rybová. 

(mp)

Město uspořádalo 
setkání jubilantů
Pravidelně každý rok pořádá město Ky-
jov setkání jubilantů. Ve čtvrtek 10. září se  
v Domě kultury v Kyjově setkali pětasedm-
desátníci. Pozvánku na setkání od starosty 
dostalo přes 130 občanů, dostavilo se jich 
však méně. Prakticky totéž se pár dnů poté 
konalo i pro obyvatele o pět a deset let starší. 
Na obou setkáních měli příchozí možnost si 
popovídat, ale také se od zástupců radnice 
dozvědět novinky z města. Přišli také od-
borníci na sociální nebo zdravotní péči, aby 
odpovídali na jejich dotazy. Zástupci radnice 
debatují s mladými na na Facebooku, s lidmi 
v produktivním věku na hovorech se staros-
tou a senioři mají možnost vyjádřit svůj ná-
zor právě na těchto setkáních. Debatuje se 
o městské autobusové dopravě, stavech 
chodníků nebo hřbitově. (bdm)

Noc sokoloven byla novinku nejen pro Kyjov 
Česká obec sokolská se inspirovala různými 
projekty, např. Muzejní nocí a vyhlásila letošní 
11. září jako Noc sokoloven. Akce proběhla 
v  rámci Roku sokolské architektury, ve kte-
rém se mapuje historie budování sokolských 
tělocvičen na území České republiky.  Ukáza-
lo se, že sokolská architektura je světovým 
unikátem. Nikde ve světě neexistují spol-
ky dobrovolných členů, které by dokázaly  
z vlastních zdrojů vybudovat tak obrovskou 
infrastrukturu vlastních tělocvičen. V rozmezí 
let 1863 až 1948 tak vyrostlo přibližně 1200 
sokoloven, přičemž největší stavební aktivitu 
zažívala Česká obec sokolská v době mezi 
světovými válkami. Nejstarší sokolovnou je 
budova z  roku 1863 vybudovaná v dnešní 

Sokolské třídě v Praze, kterou nechal posta-
vit z  vlastních prostředků zakladatel Sokola 
Jindřich Fügner podle projektu Ignáce Vojtě-
cha Ullmana. Ve své době patřila mezi nej-
modernější tělocvičny v Evropě. Největší so-
kolovnou postavenou v  letech 1927 – 1930 
od architektů Jindřicha Kumpošta a Miloše 
Lamla je Stadion Sokola Brno I na Kounicově 
ulici. 
Sokol Kyjov se aktivně zapojil do akce Noc 
sokoloven a na páteční podvečer připravil 
pro veřejnost ukázku své činnosti v  tělo-
cvičně sokolovny z  roku 1926. Noví zájemci  
o členství v  Sokole se mohli seznámit se 
základy volejbalu, stolního tenisu, aerobiku, 
šachu, zajezdit si na profesionálním cyklistic-

kém trenažéru a zjistit, co je to workout a jak 
se cvičí. Večer byl zakončen táborákem.

Taťána Martonová, Sokol Kyjov

foto: Daniela Karasová

Žáci SOU Kyjov v Anglii
Období letních prázdnin skončilo a žáci SOU 
Kyjov zahájili školní rok týdenním studijním 
pobytem v Anglii. Jazykového pobytu se zú-
častnilo 60 žáků především maturitních oborů 
vzdělání, kteří si vyzkoušeli, jak vypadá vzdělá-
vání v anglické jazykové škole. „Kromě samot-
né výuky žáci navštívili nejvýznamnější londýn-
ské památky, prošli se interiéry vodního hradu 
v Leedsu, jednoho z nejromantičtějších v Ang-
lii. Navštívili bitevní loď Victorii v Portsmouthu, 
prošli se pašeráckými jeskyněmi v Hastingsu, 
malebnými uličkami Brightonu a vystoupili na 
nejvyšší útesy britských ostrovů. Zajímavostí 
také bylo, že samotná výuka probíhala v židov-
ské synagoze, což je pro nás velmi netypic-

ké prostředí. Samozřejmostí bylo i ubytování  
v anglicky mluvících rodinách,“ řekl učitel ang-
ličtiny Luděk Šebela, který působil jako vedou-
cí zájezdu. Na studijní pobyt získalo SOU Kyjov 
prostředky z Evropské unie. Žáci měli hrazenu 
dopravu, ubytování, stravu, vstupné i kurzov-
né v jazykové škole z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Vysílat 
své žáky do zahraniční chce škola i nadále.  
„V současnosti máme v rámci projektu Eras-
mus+ dva žáky oboru vzdělání strojní mecha-
nik na čtyřtýdenní stáži ve Španělsku. Dalších 
14 žáků absolvuje svou zahraniční praxi ve Flo-
rencii v průběhu tohoto školního roku“, konsta-
toval projektový manažer školy Petr Koiš. 

(red)



/ říjen 2015

strana 7

Sociální oblast

placená inzerce

Dětské oddělení 
dostalo peníze od 
obyvatel Lovčic. 
A taky od premiéra
Nemocnici Kyjov navštívil  premiér Bohuslav 
Sobotka. Prohlédl si zatím nedokončenou 
stavbu magnetické rezonance a zúčastnil se 
předávání finančního daru dětskému oddělení.
Premiér Sobotka společně se starostou Lov-
čic Václavem Tvrdým ve vestibulu dětské-
ho oddělení předali primáři Taušovi šek na  
10 000 Kč. Přičemž osm tisíc byl výtěžek 
z  dobrovolného vstupného z  otevření spor-
tovního areálu v Lovčicích a dva tisíce přidal 
sám premiér. „Peníze použijeme na pomůcky 
a prostředky pro děti pro herní terapeutku,“ 
uvedl primář dětského oddělení Milan Tauš. 

(bdm)

Benefice vynesla sto tisíc. 
Obdarovaný je dal nemocnici
Benefiční koncert na podporu Filipa Dobeše 
a dětského kardiocentra Fakultní nemocnice 
Motol vynesl 100 000 Kč. Výtěžek ze vstup-
ného doplnili svými dary štědří sponzoři, 
město Kyjov i účinkující. Sedmnáctiletý Filip 
Dobeš se narodil se srdeční vadou, prodělal 
několik operací a i přes špatné prognózy lé-
kařů, se dočkal transplantace srdce. 
„Je jim moc vděčný za to, co pro něj udělali. 
Prakticky mu darovali život,“ uvedl iniciátor 
benefice Václav Řihák, který stejně jako Filip 
pochází ze Svatobořic-Mistřína.
Do letního kina přišla spousta diváků. Vystou-
pila skupina  Kollárovci ze Slovenska, Grande 
Moravia s primášem Ladislavem Pavlušem, 
zpěváky manželi Řihákovými, Eliška Trtíková 
a třešničkou na dortu byl operní pěvec Miro 

Dvorský. Filip je kluk s velkým srdcem, který 
nemyslí jen na sebe. Rozhodl se, že výtěžek 
věnuje dál – nemocnici, kde ho zachránili. „Já 
si myslím, že tohle je samozřejmost, když oni 
mi zachránili můj život. Tak proč já bych tomu 
oddělení něco nepřispěl taky na oplátku,“ 
řekl Filip Dobeš. (bdm)

Centrum sociálních služeb má nový automobil
Marie Šaňková byla první pasažérkou nové-
ho vozidla Centra sociálních služeb Kyjov. 
Speciálně upravený automobil ji odvezl na 
lékařské vyšetření do nemocnice. Sloužit ale 
bude i pro cesty na úřady a v rámci osobní 
asistence taky třeba za kulturou. „Naše auta 
byla stará patnáct až dvacet let. Od roku 
2012 organizace usiluje o obnovu vozového 
parku.  A opravdu se nám to daří,“ pochvalo-
vala si ředitelka centra Ladislava Brančíková. 
Centrum sociálních služeb má v současnos-
ti jeden vůz pronajatý za symbolickou 1 Kč  
a tři další mu koupilo město Kyjov. Každý stál 
asi 600 000 Kč, takže celková suma dosáhla  
1 800 000 Kč. Poslední vůz je unikátní přede-
vším bezbariérovou a bezpečnostní úpravou 
pro vozíčkáře. Je v historii centra prvním vo-
zem tohoto typu a prvním vozem na Kyjov-
sku. „Jsme rádi, když zřizovatel může přispět.  

V tomto případě to byl automobil, ale může to 
být ročně příspěvek na provoz, rekonstrukci 
vnitřních prostor nebo zázemí, kde se konají 
společenské aktivity,“ zmínil starosta města 
František Lukl. Centrum sociálních služeb 
se stará zhruba o 400 klientů a řada z nich 
trpí sníženou pohyblivostí. Nový vůz výrazně 
ulehčí život především asi dvou desítkám vo-
zíčkářů. (mp)

Další zajímavosti 
najdete na stránkách

www.mestokyjov.cz



/ říjen 2015

strana 8

Sociální oblast

JUBILANTI
Búřilová Marie 101 let 
Havránková Ludmila 94 let
Tomanová Marie 92 let 
Výletová Marie 91 let 
Špačková Jarmila 90 let 
Senalová Edita 90 let
Čejglová Milada 90 let
Krojzlová Jiřina 90 let 
Kotásková Věra 85 let
Dostálová Jiřina 85 let

Kuzníková Helena 85 let
Maradová Vlasta 85 let
Zloch Karel 85 let
Střasličková Hedvika 80 let
Klimková Božena 80 let
Pekárková Marie 80 let
Svoboda František 80 let
Přikrylová Eva 75 let

NAROZENÍ
Belka Jakub 13. 8. 2015
Robek Adam 2. 9. 2015

Ryba Gabriel 31. 8. 2015

ÚMRTÍ
Blahynková Věra 21. 2. 1935 – 7. 7. 2015
Gazda František  21. 2. 1925 - 14. 8. 2015
Křížka František 27. 5. 1928 - 25. 8. 2015
Kořínek František  24. 2. 1928 - 7. 8. 2015

SŇATEK
Pospíšil Ondřej a Svobodová Veronika 22. 8. 2015

Sociálně-psychiatrické 
centrum Fénix
Sociálně-psychiatrické centrum Fénix, o.p.s.
Urbanova 625/8 (naproti letního kina), 697 01 
Kyjov tel.: 602 699 146, 776 584 761 
www.fenix-centrum.cz
• Fénix poskytuje sociální služby, centrum 
vzdělávání, psychiatrické služby, krizová inter-
vence – volejte!
• Každé první  pondělí v měsíci v 18.00 podpůr-
ná terapeutická skupina pro abstinující závislé.
• Každé úterý v 16.00 a v 17.00 Relaxace pro 
veřejnost – využijte možnosti a přijďte si za-
relaxovat (nutno se předem objednat na tel.:  
606 777 669)
• Koučink pro veřejnost – Chcete začít praco-
vat na svém osobním růstu, dosáhnout výsled-
ků rychleji a kvalitněji, mít větší sebevědomí, 
změnit profesi? Profesionální certifikovaný kouč 
ICF, lektor Miluše Těthalová (tel.: 607 658 821).
• Poradna pro zdravou rodinu – individuál-
ní poradenství, individuální, párová a rodinná 
terapie, biorezonanční metoda, workshopy  
a programy na klíč pro skupiny a kolektivy, 
setkávání s meditací, odvykání kouření, řeše-
ní problému závislosti, alergie, bolesti, akut-
ní i chronické potíže. Terapeut a lektor: Mgr.  
Tomáš Galan (tel.: 720 504 640).
• One Brain – jemná a účinná metoda inspiruje 
lidi k převzetí zodpovědnosti za udržení po-
hody a zdraví. Pomůže Vám uvědomit si svou 
moc a uskutečnit změny, po kterých toužíte. 
Mgr. Radka Galanová. (tel: 720 504 902).

Kamennou svatbu 65 let společného živo-
ta oslavili Jaroslav a Vlasta Procházkovi. 

Datum sňatku 21. 10. 1950.

placená inzerce

Naše maminka Vlasta Maradová 
10. 10. 2015 oslaví 85 let. Mnoho 
zdraví, štěstí do dalších let přejí 

děti s rodinami.

Omlouváme se panu starostovi 
Františku Luklovi za chybu 
v úvodníku minulého čísla 

Kyjovských novin.

Nabízím výuku angličtiny v Kyjově 
AKTIVNÍ a ZÁBAVNOU formou. 
Žádné nudné vyplňování cvičení 
a čtení z učebnice, ale mluvení, 

hra a gramatika. Vhodné pro všechny 
věkové kategorie. Individuální 
i skupinová výuka. Kontakt: 

SvobodaTommas@gmail.com 
tel: 604 512 098

Dovolenkové pozorování
Dovolená je výborná na spoustu věcí, taky 
je výborná na lenošení. K lenošení se hodí 
docela málo činností. Já se s vámi podělím  
o tu mou - pozorování. Zaujaly mě dvě mámy 
s dětmi, obě s dvěma chlapci. První máma 
mladšího syna často držela za ruku, všude 
všichni chodili společně. Synové byli pořád 
s ní nebo byla poblíž, mluvila na ně, upo-
zorňovala, připomínala. Většinou nosila větší 
tašku, starší syn někdy nesl ručník, když mu 
máma něco řekla, poslechl a hned to udělal. 
Když šli na oběd, máma vybrala stůl, kluci 
si slušně sedli, donesla jim jídlo, pro něco 
si šli třeba sami. Když po sobě nechali ne-
pořádek, máma to uklidila, nebo je vrátila. 
Působili klidně, soudržně, spokojeně. Druhá 
máma fungovala asi někde v pozadí. Kluci si 
hráli na pohled sami, starší byl vedoucí osob-
nost, mladší ho ve všem následoval. Pořád 
něco vymýšleli, neustále se nahlas smáli, ho-
nili, plavali, skákali do vody. Často se k nim 
přidávaly jiné děti a hrály si společně. S má-
mou jsem je viděla u oběda. Kluci seděli na 
půl židle, v talíři bylo jídlo rozvrtané a kluci se 
evidentně nemohli dočkat, až budou propuš-
těni. Máma seděla s nimi u stolu spolu s dal-
ší ženou a v klidu si povídaly. Představujete 
si to? A teď si zkusme na těchto příkladech 
uvědomit, co se povedlo jednotlivým matkám 
ve výchově. Co té první? Co té druhé mámě? 
První synové jsou klidní, poslušní, slušní, 

ochotní, obětaví, rodinně založení, trpěliví, 
tiší, přizpůsobiví, respektují pravidla, sdílení  
s mámou. Synové druhé matky se jeví aktiv-
ní, vynalézaví, kreativní, samostatní, soudrž-
ní, respektují se navzájem, starají se o sebe, 
přátelští, plní energie, vytrvalí, veselí, respek-
tují matku a její pravidla, asi svobodní.
Dále se můžeme zamyslet nad tím, když 
jsou děti dobré v těchto věcech, co jim  
v budoucnosti půjde, v čem mají šanci vynik-
nout. Zkusme jít dál. V čem by potřebovali 
první a druzí kluci podporu, pomoc, co asi 
až tak úplně neznají nebo neumí. Co budou 
potřebovat ve škole, ve vztazích, … Ti první 
jsou pravděpodobně nesamostatní, vážní, 
pohodlní až líní, závislí na mámě, podřízení, 
ovlivnitelní, asi nesvobodní, … Druzí synové 
jsou možná neklidní, netrpěliví, nesoustře-
dění, osamělí, riskující, blázniví, provokující, 
asi u jedné činnosti dlouho nevydrží,.. Dobře 
víme, že to, co jsme prožili nebo nám chybě-
lo v dětství, nás ovlivnilo na celý život. Když 
se ohlédneme dospělýma očima, vidíme co 
nám prospívalo, pomáhalo a možná na to 
navazujeme dodnes. A naopak, co nám ne-
fungovalo nebo u čeho jsme udělali rozhod-
nutí: „Toto já jako rodič nikdy dělat nebudu!“. 
I když naši rodiče měli u svých rozhodnutí 
tolikrát dobrý úmysl. A když se podíváte do 
své současné rodiny, je něco, co byste po-
radili sobě? Hana Čamlíková



/ říjen 2015

strana 9

Kultura

Povidla se v Boršově 
na louce vařila dva dny
Jako za časů babiček a prababiček se moh-
li cítit účastníci akce na louce za Boršovem.  
V této kyjovské části je nejen stanoviště lesní 
školky, ale také sad, který se rozhodla sku-
pinka nadšenců využít k uspořádání alterna-
tivní společenské akce – vaření povidel. 
„Trnky, durancie i švestky jsou tady v sadu, 
tak jsme si říkali, co s nimi. Přece z nich ne-
bude jen slivovice. Uděláme z nich povidla, 
to si děti užijí,“ objasnila spolupořadatelka 
akce Žaneta Brhelová. Vaření jedné, ale zato 
velké várky povidel není práce na jednu nebo 
dvě hodiny. Proto se pořadatelé museli do 
práce vrhnout mnohem dřív než návštěvníci. 
I tak se vaření protáhlo až do dalšího dne. 
„Já jsem vařila povidla dvakrát s babičkou 
asi před patnácti lety. Hodně jsem si to pa-
matovala, ale ne všecko, takže jsem se ješ-
tě vyptávala mamky,“ uvedla Bára Lungová, 
která byla „technologickým“ vedoucím akce.  
Nejvíce si ale odpoledne a večer užívaly děti. 
Maminky pro ně připravily spoustu her v pří-
rodě. Společně vyrobili také mošt. Vyrobená 
povidla si nakonec pořadatelé rovným dílem 
podělili a zbylo i na případný prodej.  

(zs)

foto: Zdeněk Šmýd

Účastníci akce vyráběli vlastní cihly z hlíny

U radnice se představili řemeslníci
Cimbálová muzika, vystoupení souborů  
a šikovní řemeslníci. Z těchto ingrediencí se 
skládal koktejl, který na druhou sobotu v září 
připravil kyjovský Dům kultury. 
„Je to v rámci přeshraničního projektu spo-
lupráce Kyjova s Myjavou. Vloni se ta akce 
velmi vyvedla, zjistili jsme, 
že je potřeba ta řemesla 
ukazovat veřejnosti, že 
veřejnost o to má zájem,“ 
uvedla za pořadatele An-
drea Něničková. Samo-
zřejmě nemohli chybět 
vinaři s burčákem, kteří 
patří v září na jakoukoliv 
akci na Slovácku. Bylo 
možné sledovat při práci 
šikovné ženské ruce při 
zdobení perníků nebo 
drátkování. Oproti loň-
skému ročníku ale přibyly 
i novinky – hrnčíř a kovář. 
Ti příchozím také nabídli, 
aby si jejich práci vyzkou-
šeli. K práci celou dobu 

hrála cimbálová muzika Javor a návštěvníci 
se mohli těšit také na bohatý kulturní pro-
gram, o jehož největší část se postaral ná-
rodopisný soubor z Kostelce. Přidali se ale 
například také muži ze sousedního Vlkoše se 
scénkou zarážení hory.                          (zs)

Domy stavěné alternativními metodami jsou 
stále modernější. Často při jejich stavbě hraje 
důležitou roli hlína. V Bohuslavicích se kona-
la akce, která právě o stavebním využití hlíny 
poučila. „Přišel jsem proto, abych viděl v pra-
xi, jak se pracuje s hlínou. Chtěl jsem si to 
osahat,“ uvedl jeden z návštěvníků Mirek Vy-
mazal z Kyjova, který by si v budoucnu chtěl 
postavit z vlastnoručně vyrobených cihel do-
mek. Po krátkém zaškolení už dělal tradiční 
kotovice sám.
„Není to nic složitého. Jen tou praxí vychytat 
poměr příměsí. Člověk hlavně musí chtít, to 
je jako se vším,“ dodal nadšený návštěvník. 
Cílem akce bylo připomenout práci s hlínou 
a vůbec obnovení tohoto materiálu v životě 
lidí. Kdo si podobnou práci vyzkoušel, brzy 
zjistil, že je fyzicky namáhavá a především 
zdlouhavá. I proto majitelé hostitelského mlý-
na vždy vymyslí aktuálnímu ročníku konkrétní 
výtvor, který bude mít svůj účel. Vloni to byla 

ukázková místnost. Návštěvníci si díky tomu 
mohou prohlédnout, jak vypadají jednotlivé 
fáze při omítání místnosti hlínou. Letošním 
cílem byla stavba pece. Pec bude dokonce 
pojízdná. Díky tomu s ní bude možné při bu-
doucích akcích na mlýně vyjet přímo do dvo-
ra. Návštěvníci si pak upečou vlastní chleba 
nebo třeba pizzu. 

(zs)

Děti se loučily s prázdninami 
před radnicí
Hudbou a divadlem se mohly děti v Kyjově 
rozloučit s prázdninami. U radnice pro ně při-
pravilo Městské kulturní středisko odpoledne 
plné zábavy. Program odstartovalo kočovné 
divadlo Pavla Růžičky. Předvedlo, jak je jeho 
zvykem, trojici pohádek. 
O letošní repertoár byl ještě větší zájem než  
o ten loňský. Ansámblu se navíc podařilo sejít 
v téměř kompletní podobě, i když prázdniny 

ještě neskončily. Akce k ukončení prázdnin 
se konala podruhé. Už vloni se vydařila, proto 
ji letos Dům kultury Kyjov zopakoval. Kromě 
dění na pódiu nebo před ním mohly děti využít  
i doprovodný program. Milovníci lukostřelby  
si mohli zkusit práci s opravdu kvalitními luky, 
fanoušci motorek si mohli zase zajezdit. Ty 
nejmenší určitě potěšil skákací hrad nebo na-
fukovací balónky. 

(zs)



placená inzercestrana 10

Přijďte si vyzkoušet VOZY NOVÉ GENERACE FORD! Navštivte autosalon AUTOSPOL UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Více v kyjovské pobočce,
Jungmannova 1310/10, Kyjov
(průchod z náměstí na autobusové nádraží)
tel.: 955 964 816, mob.: 606 026 588
www.unicreditbank.cz

PRESTO Půjčka
Převeďte si půjčky 
k nám a plaťte méně.

Reprezentativní příklad pro PRESTO Půjčku: Chci si půjčit 250 000 Kč • Celková výše úvěru 293 752 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč a poplatek za pojištění ve výši 42 252 Kč. Doba trvání úvěru 84 měsíců • Úroková 
sazba 6,90 % p. a. • Výše měsíční splátky 4 420 Kč. • Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 13,36 % p. a. • Celková splatná částka 372 113 Kč • Úroková sazba je platná v případě sjednání pojištění schopnosti splácet a aktivně využívaného 
účtu v UniCredit Bank (popř. podepsané mobility účtu).
Částka ve výši 3 000 Kč bude poskytnuta v případě sjednání PRESTO Půjčky s dobou trvání min. 60 měsíců, s pojištěním schopnosti splácet a s aktivně užívaným účtem v UniCredit Bank. Celková výše úvěru musí přesáhnout částku 100 000 Kč. 
Nabídka není určena stávajícím klientům s PRESTO Půjčkou a platí do odvolání.
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

PRESTO Půjčka
od 3,9 % p. a.

Reklama v Kyjovských novinách
tel.: 777 781 779

PODZIM 2015

BOTY·POHÁRY·MEDAILE Hodonín | Kyjov
www.boty-barinova.cz

DIGITÁLNÍ VÁHY, 
POKLADNÍ SYSTÉMY

Svatoborská 428, Kyjov
(naproti STK), tel.: 518 610 351
www.amedeo.cz (eshop)

Zvyšte prestiž své prodejny

Nově - úřední
cejchování vah



placená inzerce strana 11

Reklama v Kyjovských novinách
tel.: 777 781 779



/ říjen 2015

strana 12

Kultura

Knihovna připomněla dětem, 
kdo to byl Jan Drda
Jan Drda patří k našim nejznámějším literá-
tům a současně také k těm, u kterých si letos 
připomínáme významné výročí. I proto se na 
tuto osobnost zaměřila v jedné ze svých akcí 
Městská knihovna Kyjov. Uspořádala zábav-
né odpoledne ve své pobočce v Bohuslavi-
cích. A jelikož bylo krásné počasí, všechno se 
mohlo odehrávat na zahradě ve stínu stromů. 
Šlo současně o projekt nazvaný Knihovna  
plná klasiků. V něm se zařízení zaměřuje 
hlavně na regionální spisovatele, ale zahr-
nuje i ty celostátně významné. „Myslím si, 
že je zapotřebí ukázat to, co český národ 
má. Abychom měli takový pocit vlastenectví  
a ukazovali dětem, že tento národ měl uměl-

ce a literáty, kteří jim psali, ale i ukazovali ces-
tu,“ uvedla ředitelka knihovny Marie Ježková. 
V první části bylo na programu čtení. Toho se 
ujala žákyně kyjovské umělecké školy Valen-
týna Svobodová. Vybrala si jednu z Drdových 
pohádek. „Je dost těžké ze začátku upoutat 
pozornost dětí. Důležité je třeba při dialogu 
měnit barvu hlasu. Na to děti hodně reagu-
jí,“ zmínila Valentýna Svobodová, která při 
akcích knihovny často předčítá. V další části 
si děti z bohuslavické základní školy kromě 
jiného připomněly nejznámější pohádky od 
Jana Drdy. Některé jim vůbec nic neříkaly, jiné 
znaly velmi dobře. 

(zs)

Radek Michálek vystavuje doma 
obrazy posedů
Kurátorka kyjovské galerie Doma Barbora 
Lungová připravila na druhou polovinu září 
výstavu Radka Michálka. Výtvarník, kte-
rý působí v Brně , není v Kyjově neznámý. 
Naopak, v roce 2014 vystavoval v radniční 
galerii a pravidelně se účastní Ždánických 
plenérů. „Radek Michálek měl své věci na 
Ždánickém plenéru červenci. Tam jsem si ho 
zapamatovala, hodně mě to oslovilo. Říkala 
jsem si, že by bylo příjemné představit ho  
v jiném aspektu jeho tvorby,“ uvedla kurátora.  

V galerii Doma teď vystavuje cyklus pose-
dů a cyklus psů. Expozice dostala název 
Dvojčata. Většina obrazů má vztah právě ke 
Ždánicím. „Namaloval vždy dva různé obrazy 
a stiskl je k sobě a pak je dotvořil. Jsou to 
krajinomalby,“ vysvětlila Barbora Lungová. 
Šestatřicetiletý malíř se uměním neživí, přes-
tože studoval na zlínské vyšší odborné škole. 
Výtvarná tvorba je pro něj ale rozhodně víc, 
než jen smysluplná náplň volného času. Vý-
stava končí 4. října. 

(mp)

Sborník textů Vojtěcha Holcmana nabízí 
články o událostech minulých století
Vojtěcha Holcmana znal na Kyjovsku kde- 
kdo. Kromě jiného za svůj život napsal také 
nespočet článků, které popisovaly život 
našich předků do 19. století asi ve dvace-
ti obcích Kyjovska. Všechny je shromáždila  
a přepsala jeho dcera Marie Holcmanová. 

„Je to otcova pozůstalost. Ty články se-
pisoval už asi od šestnácti let, kdy se sta-
la historie jeho životním koníčkem. Jsou od 
roku 1941 až do roku 1985 prakticky do 
jeho smrti,“ uvedla Marie Holcmanová. Jak 
dodala, Vojtěch Holcman po sobě zanechal 
obrovské literární dílo, které zatím čeká na 
vydání. Je ale třeba vše přepsat na počítači. 

„Postupně jsem přes zimu články opisovala  
a shromažďovala, že je pak někdy vydám. 
Protože měl letos otec 90. výročí narození  
a byl ten Slovácký rok, tak jsem si řekla, že 
nejvhodnější chvíle je právě teď,“ objasnila.  
V tomto sborníku je 39 textů a zhruba 8 se 
týká královského města Kyjova, ale zmínka 
o Kyjovu je i v dalších. Úvod do knihy na-
psal doktor Dunděra, který byl nejen lékařem 
Vojtěcha Holcmana, ale i jeho kamarádem. 
„Píše, že pro něho jsou nejzajímavější člán-
ky z oboru lékařství, což je cholera na milo-
tickém panství a jak se kdysi léčilo,“ zmínila 
Marie Holcmanová. Jsou zde ale i články  
o boji němčických domkařů, obecních účtech  
z minulosti nebo jak se soudívalo za roboty. 
Jeden z nejzajímavějších je Lazebník kyjov-
ský. Cenných písemností po svém otci má 
paní Holcmanová celkem 400. Další tex-
ty tedy ještě čekají na své vydání. Všechno 
je otázka financí a různých dotačních titu-
lů. Sborník Zapomenutá historie najdete  
v Informačním centru města Kyjova. 

(bdm)

Zahájení školního 
roku na faře
Přestože školní rok se už rozjel na plné obrát-
ky, děti v Kyjově si mohly ještě v polovině září 
naposled užít jeho zahájení. Při této příleži-
tosti, i když se zpožděním, se konala akce na 
farním dvoře. Dříve to nešlo, protože přelom 
srpna a září byl termínově nabitý.
Dvůr fary se po oficiálním zahájení akce zapl-
nil velmi rychle. Mezi děti přišel i děkan Vladi-
mír Mrázek. Toho jako hostitele samozřejmě 
těšilo, že je na faře veselo. Přišly především 
menší děti. Mohly si nejen zařádit na trampo-
líně nebo na skákacím hradu. 

(zs)

Zahrádkáři vystavovali
Kyjovská zahrádkářská organizace vystavo-
vala o víkendu výsledky snažení svých členů. 
Malý sál domu kultury provonělo kolem pěti 
set exemplářů ovoce, zeleniny a květin. 
„V Kyjově máme dlouhou tradici, v minulosti 
jsme měli i pět tisíc členů. Dnes je nás sice 
už jen 1300, ale i tak jsme patrně největší 
organizace v České republice. Je pochopite-
lené, že chceme ukázat svou činnost. Má to 
i výchovný význam, veřejnost vidí, že krásné 
ovoce nemusí nakupovat jen v supermarke-
tu, ale může si ho vypěstovat,“ řekl místo-
předseda kyjovské základní organizace Čes-
kého svazu zahrádkářů Brüch Walter.
Ovoce od drobných zahrádkářů je podle 
něho nejen krásné, ale především zdravé. 
Lidé, kteří ho pěstují hlavně sami pro sebe, 
se totiž pochopitelně snaží omezovat použí-
vání chemických postřiků a hnojiv. 
„Světovým trendem je dnes bio ovoce, v tom 
jsme my zahrádkáři vpředu. Chemii použí-
váme jen v nejnutnějších případech,“ doplnil 
Brüch. 
Na výstavě převažovalo ovoce, které v sou-
časnosti dozrává, hlavně jablka, hrozny  
a hrušky. Nechyběly ale ani mnohé druhy ze-
leniny či brambor a produkty, které nám dnes 
připadají exotické, v minulosti však u nás bý-
valy běžné, jako jsou mišpule nebo mandle. 
„Jen jablek se dnes v Evropě pěstuje kolem 
30 tisíc odrůd a my jich tady máme asi 60,“ 
upozornil místopředseda zahrádkářské orga-
nizace.
Zdi sálu zdobily výkresy, které namalovaly 
děti z kyjovských základních a mateřských 
škol. Zahrádkáři s nimi letos poprvé navázali 
spolupráci a požádali je, aby se tímto způso-
bem na výstavě podílely. Třídy, které s touto 
výzvou souhlasily, se zároveň přišly do domu 
kultury podívat. Jejich výkresy teď zahrádkáři 
vyhodnotí a nejlepší odmění.

(mp)



/ říjen 2015

strana 13

Kulturní pozvánky

Kino Panorama
čt 1. 10., pá 2. 10. v 17.30 
PIXELY
USA/2015. Když si mimozemšťané chyb-
ně vyloží záznamy videoher jako vyhlášení 
války, zaútočí na Zemi. 

 

čt 1. 10. a pá 2. 10. ve 20.00
RYTMUS SÍDLISKOVÝ SEN
SR/ČR/2015. Film vznikal osm let a zblízka 
dokumentuje život jedné z nejznámějších osob-
ností Česka - Patrika „Rytmuse“ Vrbovského.
 
so 3. 10. a ne 4. 10. v 17.30 
MUNE - STRÁŽCE MĚSÍCE                                    
Francie/2015. Mune je strážcem měsíce  
a způsobí nehodu. Aby napravil chybu, musí 
se postavit nebezpečnému Titánovi.
 
so 3. 10. a ne 4. 10. ve 20.00
NIKDY NENÍ POZDĚ
USA/2015. Film o Ricki Rendazzové, slavné ky-
taristce, která se ve snaze splnit si své sny do-
pustila nepřeberného množství životních chyb.                               
 

ne 4. 10. a ne 18. 10. v 15.30 
MIMONI    
USA/2015. Mimoni, dobráci od kosti vidí 
odnepaměti smysl své existence v poslu-
hování tomu největšímu darebákovi široko 
daleko.

st 7. 10. v 9.30 a 15.30  
BIJÁSEK-KRTEK A KALHOTKY
Pásmo pohádek pro nejmenší děti.

st 7. 10. v 19.00  
FILMOVÝ KLUB-PRIDE
VB/2015. Píše se rok 1984. Aktivisté se roz-
hodnou pomoci komunitě gayů. Mimořádný 
příběh dvou odlišných komunit, který nako-
nec vyústí v překvapivé partnerství.

čt 8. 10., pá 9. 10., so 10. 10., ne 11. 10.,
so 24. 10., ne 25. 10. v 17.30 
HOTEL TRANSYLVÁNIE 2                               
USA/2015. Draculu sžírají pochybnosti  
o tom, zda se jeho napůl lidský a napůl upíří 
vnuk Dennis vůbec někdy stane upírem.  

čt 8. 10., pá 9. 10., so 10. 10., ne 11. 10. ve 20.00
MARŤAN 
USA/2015. Astronaut Mark Watney během 
mise na Mars málem zahynul v prašné bouři. 
Zbytek jeho posádky planetu opustil v do-
mnění, že je mrtvý.  
 

ne 11. 10. v 15.30
SEDMERO KRKAVCŮ
ČR/2015. Pohádkový příběh vychází 
z klasické pohádky Boženy Němcové. 

st 14. 10. v 16.30 
BIO SENIOR-DOMÁCÍ PÉČE
ČR/2015. Obětavá zdravotní sestra sama 
potřebuje pomoc. Musí bojovat nejen se svojí 
nemocí.
 
st 14. 10. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-LOVE
Francie/2015. Vzrušující příběh o chlapci, 
dívce a další dívce.
                                                           
čt 15. 10., pá 16. 10., so 17. 10., ne 18. 10. v 17.30
PAN                              
USA/2015. Pan opustí sirotčinec a ve své 
fantazii se ocitne ve fantaskním světě pirátů, 
válečníků a pohádkových bytostí obývajících 
Zemi Nezemi.
 
čt 15. 10., pá 16. 10., so 17. 10., ne 18. ve 20.00
WILSONOV
ČR/2015. Ve městě prý řádí tajemný vrah. 
Oběti mají ukousnutý jazyk a hrůzou umírají 
ještě dříve, než vůbec dojde ke skutečnému 
napadení.
 
st 21. 10. v 19.00  
FILMOVÝ KLUB-LVÍ SRDCE
Finsko/Švédsko/2015. Teppo je radikální ne-
onacista. Zároveň však touží po lásce a rodi-
ně. Potká atraktivní servírku Sari. Ta má ale 
černošského syna.
 
čt 22. 10., pá 23. 10. v 17.30, so 24. 10.,
ne 25. 10. ve 20.00 
GANGSTER KA   
ČR/2015. Radim Kraviec se vyznačuje vy-
sokou inteligencí a talentem pro dokonalý 

podvod. Mrknutím oka okrádá stát o miliardy 
korun. Plánuje „obchod" století.
 
čt 22. 10., pá 23. 10. ve 20.00
MUŽ NA LANĚ 
USA/2015. Jediný člověk přešel nezměrnou 
prázdnotou mezi věžemi Světového obchod-
ního centra. 
 
st 28. 10. v 19.00  
FILMOVÝ KLUB-LAPUTA
ČR/2015. Johanka je majitelkou kavárny  
s názvem Laputa, která - jako stejnojmenný 
létající ostrov z knihy Gulliverovy cesty - je je-
jím ostrovem.                                                            
 
čt 29. 10. a pá 30. 10. v 17.30
FAKJŮ PANE UČITELI 2 
Německo/2015. Po úspěšném uvedení bláz-
nivé školní komedie Fakjů pane učiteli se do 
kin chystá její pokračování.
 
čt 29. 10. a pá 30.10. v 20.00
PARANORMAL ACTIVITY: 
THE GHOST DIMENSION
USA/2015. Do Palo Alto v Kalifornii se pře-
stěhuje nová rodina. I v novém domově si ro-
dina brzy uvědomí, že něco není v pořádku.
 
so 31. 10. v 17.30 
MRKÁČEK BILL
Austrálie/2015. Animovaná dobrodružství 
neposedného medvídka koaly Mrkáčka Billa 
a jeho přátel.

so 31. 10. ve 20.00 
ZTRACENI V MNICHOVĚ
ČR/2015. Devadesátiletý papoušek šedý, 
který kdysi patřil Edouardu Daladierovi, se  
ocitne v roce 2008 v Praze jako živá relikvie 
z dob Mnichovské dohody. Dodnes opakuje 
některé důležité věty a prohlášení z dohody  
a rozpoutá mezinárodní politický skandál.

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM KYJOVA
Nová služba pro pořadatele kultur-
ních, společenských a ostatních akcí –  
KALENDÁŘ AKCÍ - NA WEBU MĚSTA 
KYJOVA – Město Kyjov prostřednictvím 
svých webových stránek nabízí no-
vou službu pro pořadatele kulturních,  
společenských a také ostatních akcí 
v Kyjově – Kalendář akcí. Tento najdete 
v liště na pravé straně webových stránek 
města Kyjova. Zde se Vám nabízí další 
možnost jednak získat přehled o  termí-
nu akcí a událostí během celého roku,  
ale také samozřejmě možnost zadat 
či zveřejnit svou akci i  touto formou.  
V případě zájmu nás kontaktujte: e-mail:  
info@mukyjov.cz  (do e-mailu uvádějte 
vždy předmět: Kalendář akcí!) nebo tele-
fonicky: 518 323 484 nebo 602 155 679.



/ říjen 2015

strana 14

Kulturní pozvánky

Radniční galerie
út 6. 10. od 17.00
VERNISÁŽ „VÝSTAVA 015“
Instalace v Radniční galerii v Kyjově je pře-
hlídkou prací účastníků a hostů I. a II. ročníku 
Ždánického plenéru, například Petra Kunčí-
ka, Bohuslavy Olešové, Patrika Hábla, Radka 
Michálka, Petra Duby, Jiřího Knetla, Ondřeje 
Drozda, Nicol Taubinger a dalších. Většina 
autorů se přímo účastnila letní výtvarné dílny 
tohoto projektu ve Ždánicích a tato výstava 
reprezentuje jejich současnou uměleckou 
práci. Výstava bude ke zhlédnutí do pátku 
30. 10. 2015

út 6. 10. od 17.00
VZPOMÍNKOVÁ AKCE PŘI PŘÍLEŽITOSTI  
97. VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKÉ  
REPUBLIKY 
Srdečně zve město Kyjov. 
Kyjov: v 17.00  koncert dechové hudby před 
radnicí; v  17.30 lampiónový průvod od rad-
nice k  památníku světových válek před bu-
dovu Klvaňova gymnázia; v  18.00 slavnostní 
akt kladení věnců včetně krátkého kulturního 
programu s  vystoupením pěveckého sboru 
Carmina Vocum   pod vedením Maria Kudely 
u  památníku světových válek před budovou 
Klvaňova gymnázia v  Kyjově; v  18.30 oh-
ňostroj v parčíku u budovy Klvaňova gymnázia
Bohuslavice: v 17.30 vzpomínkový akt kla-
dení věnců u památníku obětem I. sv. války.
Boršov: v  17.45 vzpomínkový akt kladení 
věnců u památníku obětem I. a II. sv. války.
Změna času vyhrazena. Bližší informace  
budou uvedeny na plakátech.

Městské kulturní středisko
pá 2. 10. od 7.00 do 15.00, před radnicí
FARMÁŘSKÉ TRHY
Poslední farmářské trhy v tomto roce.

ne 4. 10. v 15.00, divadelní sál          
OSTRLÍZ
Koncert u příležitosti vydání 4. dílu zpěvníku 
Zpíváme v Kyjově.

po 5. 10. od 19.45 do 22.00, estrádní sál
TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ
První lekce. Přihlašovat se můžete v předprodeji 
na kulturním domě (pondělí, středa, čtvrtek 13.30 
– 16.30) nebo e-mailem program@mkskyjov.cz. 
Proběhne 10 lekcí pod vedením tanečního mistra 
Libora Brožíka. Kurzovné je 1 000 Kč. Také kurz 
tance pro studenty a učně začátečníky. Kurz ob-
sahuje 13 lekcí po dvou vyučovacích hodinách, 
zahájení 1. října a ukončení v lednu 2016, kurzovné  
950 Kč. Na 1. lekci nutný společenský oděv. 

út 6. 10. v 19.30, divadelní sál          
TRIO BEL CANTO
Kombinace zpěvu, flétny a kytary. Repertoár 
Tria Bel Canta zahrnuje skladby skladatelů  
z období baroka a klasicismu.

ne 11. 10. v 15.00, divadelní sál  
JAK FRANTIŠEK POMOHL MAJDĚ 
A PETROVI ZACHRÁNIT DIVADLO
Zábavný pořad pro nejmenší s písničkami 
Hany Navarové a texty Jana Vodňanského, 
Tomáše Hanáka a dalších. Oba hlavní před-
stavitelé veselou, zábavnou a interaktivní for-
mou provedou malé diváky světem divadla.

po 12. 10 v 16.30, foyer divadelního sálu 
ČMÁRANICE
Svět „čmáranic“ Kyjovačky, studentky prvního  
ročníku grafického designu na Střední ško-
le průmyslové a umělecké Hodonín. Výstava 
potrvá do 9. listopadu.
                                   
út 13. 10. v 19.00, divadelní sál 
DECHOVÁ HUDBA GLORIA
Kapela má v obsazení 13  profesionálních 
muzikantů, 3 zpěvačky a 2 zpěváky. Věnuje 
se nejen dechovému žánru, ale také moderní 
a vážné hudbě. 

st 14. 10. v 19.00, divadelní sál
GALAKONCERT LA GIOIA
Galakoncert úspěšného a oblíbeného pop-
-operního tria. La Gioia je seskupení třech 
zpěváků, kteří interpretují populární písně ve 
stylu belcanta.  

čt 15. 10. v 19.30, Galerie-Čajovna
ISLAND
Petr Slinták - další zajímavé cestovatelovo 
povídání, tentokrát o ostrovní zemi s napros-
to unikátní kulturou i přírodními divy.                             

so 17. 10. ve 20.00, estrádní sál
EŠTĚ BYLY ŠTYRY TÝDNĚ DO HODŮ
Beseda u cimbálu s  cimbálovou muzikou 
Hudci z Kyjova. Budou představeni noví stárci. 

st 21. 10 v 10.00, divadelní sál 
POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE 
Divadelní představení pro děti 4 – 10 let.

čt 29. 10. v 19.00, divadelní sál
PŘÍBĚH JEDNOHO HRADU
Divadelní komedie, která potěší oko i duši 
diváka. Děj se odehrává na jednom hradě. 
Hrají: Ernesto Čekan, Jarmil Škvrna, Veroni-
ka Nová, Lukáš Langmajer, Anna Kulovaná, 
Karel Soukup.

Městská knihovna 
Čtvrtek 1. 10. v 12.30 hodin – Přiveď si do 
knihovny svou babičku, dědečka. Akce pro 
děti. Pobočka knihovny v Bohuslavicích
út 6. 10. v 9.00 Čtení z knih oceněných Magne-
sia Litera. Setkání s uživateli Centra sociálních 
služeb Kyjov v  rámci Týdne knihoven. Jídelna 
CSS Kyjov, Palackého 67, beseda zdarma.
st 7. 10. v 8.30 Zažijte knihovnu jinak – mara-
ton čtení. Akce pro děti se koná v rámci Týdne 
knihoven. Oddělení pro děti a mládež.
st 7. 10. v 17.00 Rovnováha – přednáška Sama 
Fujery. Studovna-čítárna, vstupné 100 Kč.

čt 8. 10. v 17.00 Setkání tvůrců legendárního 
rozhlasového cyklu „Toulky českou minulostí“ 
– jak vznikal seriál, zákulisí rozhlasové práce, 
slavné i méně slavné okamžiky našich dějin.   
Přednáší Josef Veselý, redaktor a Jaromír 
Ostrý, ředitel ČRo Brno. Přednáškový sál, 
vstupné dobrovolné.
st 14. 10. v 17.00 Meditace jako osvobození 
od represí světské masky  – přednáška Ing. 
Zdeňka Zamazala. Studovna-čítárna, vstup-
né dobrovolné.
čt 15. 10. v 12.30 Dovádiví maňásci – maňás-
kové divadlo pro děti. Akce k výročí Jana 
Wericha a Rudolfa Hrušínského. Pobočka 
knihovna v Bohuslavicích.

Dobrovolnické centrum 
Krok a klub dobrovolníků

Zveme všechny dobrovolníky i zájemce  
o dobrovolnictví. 
st 7. 10. od 14.00 do 16.00 – po domluvě kdykoli.
Za Stadionem 1358, tel. 776 161 649.
po 12. 10. v 15.00 - Program Klubu dobro-
volníků se bude tvořit dle zájmu účastníků.
so 26. 10. v 15.00 - Prezentace tvořivé díl-
ny OS Krok s možností zakoupení výrobků  
a vytvoření si vlastního náramku nebo šperku 
technikou šňůrkování s dřevěnými korálky.

Moravsko-slezská 
křesťanská akademie

st 9. 10. v 18.30 ve farním kostele - Před-
náška a zamyšlení Antonína Krasuckého na 
téma O uzdravení z křivdy.
st 23. 10 v 18.30 ve farním kostele – Před-
náška s promítáním a besedou s Pavlem  
Hovězem na téma Svědomí proti násilí!  
O životě Marie Restituty Kafkové (1894-1943).

Galerie Doma

pá 9.10. v 17.30 
VÝSTAVA PETRA BULAVY 
Petr Bulava je absolventem FaVU VUT v Brně. 
V současné době pedagogicky působí na 
Střední škole průmyslové a umělecké v Ho-
doníně. Na kyjovské výstavě představí malby  
a objekty. Výstava potrvá do 31. 10. 2015

Turistické vycházky v říjnu 

6. 10.  Zlín Příluky – Lukov 
 10,4 km; společně s KČT Zlín
 8.37 vlakové nádraží
13. 10.  Osvětimany – Paseky – Boršice 
 8,9 km; 8.53 bus
20. 10.  Bzenec Přívoz – Velička – Strážnice 
 7 km; 9.39 bus
27. 10.  Lovčice – Sobůlky 
 7,2 km; 9.11 bus



/ říjen 2015

strana 15

TVS

dvě premiéry týdně
úterý a pátek
vždy po 17.10

Všechny časy vysílání
Kyjovského magazínu:

denně v 17.10, 19.10, 21.10, 23.10, 
1.10, 3.10, 5.10, 7.10, 9.10, 11.10, 

13.10, 15.10 hod.

www.tvslovacko.cz

KYJOVSKÝ MAGAZÍN
JAK NALADIT TVS: Regionální televize TVS je 
šířena jako samostatný program v rámci multi-
plexu 4. Jihomoravský kraj, vysílač Podvorov, 
kanál 45 - frekvence 666 MHz. Naladíte buď 
pomocí automatického ladění nebo laděním 
ručním – zvolením čísla kanálu 42 pro Zlínský 
kraj nebo 45 pro Jihomoravský kraj.
KABELOVÝ PŘÍJEM UPC: Zlín, Otrokovice, 
Uh. Hradiště, Hodonín, Brno, Vyškov a Veselí 
nad Moravou. Program TVS vysílá na vlastním 
kanálu v kabelové síti UPC na pozici 122.
JINÉ MOŽNOSTI PŘÍJMU KABELEM: Ky-
jov a obce na Kyjovsku, Ostrožská Nová Ves, 
Ostrožská Lhota, Bzenec. Zde je možný pří-
jem TVS v místní kabelové síti. V Ostrožské 
Lhotě se jedná o analogový signál v kabelové 
síti NOEL. V Ostrožské Nové Vsi a Bzenci jde  
o kabelové rozvody společnosti KT.CZ. V Kyjově 

a okolí je k dispozici digitální i analogový signál 
pro všechny zákazníky sítě IT SELF (Moravianet).  
V analogovém režimu je TVS na kanálu na S5.  
V digitálním režimu se po automatickém nala-
dění objeví TVS na 82. místě nabídky, frekvence 
298 MHz.
VLASTNÍ DISTRIBUCE REGIONÁLNÍ TELE-
VIZE TVS: Uherské Hradiště, Uherský Brod, Sta-
ré Město, Kunovice a okolí. 
ZPRAVODAJSTVÍ REGIONÁLNÍ TELEVIZE 
TVS NA SATELITU: TVS je součástí vysílání 
Regionální televize CZ. Program Regionální 
televize CZ naladíte na: Satelit ASTRA 3B  
(23,5°V, frekvence12070/H, SR 27500, FEC 
3/4, kódování žádné (FTA). 
Internetový on-line stream na adrese 
www.tvslovacko.cz

Špetka Slovácka bude novým zábavním i zábavným pořadem
Vařím, vaříš, vaříme. A vařit brzy začneme  
i v Regionální televizi TVS. Ve spolupráci se 
Slováckým muzeem a Regionem Slovácko 
pro vás připravujeme pořad, jehož inspirací 
a předlohou se stala kuchařka plná skvělých 
regionálních receptů Chutě a vůně slovácké 
kuchyně. „Možná jsme poslední, tedy první 
od konce, ale přineseme vaření ve zcela jiném 
stylu, ve slováckém! Tedy ne v duchu rekla-
my na spotřebiče nebo známou korpulentní 
moderátorku. Ne v duchu cestománie Kluci 
v akci, kteří recepty jen hýří, ale nikdo u ob-
razovky vlastně neví, jak má ta či ona exoti-
ka chutnat. Ani v duchu Zdeňka Pohlreicha, 
podle kterého sice, domnívám se, nikdo ne-

vaří, ale všichni podle něj nadávají v kuchyni,“ 
vysvětluje s lehkou nadsázkou programový 
ředitel televize Jaromír Šallé, jak bude nový 
gurmánský pořad Špetka Slovácka vypadat. 
Slovácká kuchyně je specifická, oblíbená  
a vyzkoušená na generacích lidí našeho re-
gionu. Všichni ví, jak většina jídel chutná, 
jak má vypadat. Je zdravá, protože vychází 
z toho, co je právě doma a na poli, je velmi 
jednoduchá. Je tím, co na Moravu mimo jiné 
táhne tisíce lidí. Místem natáčení se stane 
krásný památkový domek v Kunovicích, mo-
derování se ujme milovnice všeho slováckého 
Petra Kučerová, v režii se budou doplňovat 
Jaromír Šallé a Jan Varvařovský, kameraman 

Co musíte vědět 
o Špetce Slovácka:

a režisér nejen České televize. A vařit budou ti 
nejpovolanější – slovácké „tetičky“. „Náš po-
řad představí slováckou kuchyni ve vztahu k 
danému měsíci v roce. V každém z dílů divá-
kům nabídneme nejen pečlivě vybraný recept 
- tu na sladké, tu na slané, ale také vtipnou 
formou prozradíme něco málo z etnografie. 
Kromě toho zavedeme příznivce dobrého jíd-
la do restaurací, které slováckou kuchyni vaří. 
Nebudeme si hrát na velký pořad, nebudeme 
používat techniku a efekty za miliony. Bude-
me dělat seriál o vaření, který k divákovi pro-
nese především slovácký život, temperament, 
mluvu… Zkrátka vše, čemu Američané říkají 
„feeling,“ dodává Jaromír Šallé.             (red)

•  Představení pořadu proběhne v sobotu 
 3. října na Festivalu chutí na Masarykově 
 náměstí v Uherském Hradišti
•  Na obrazovkách Regionální televize TVS
 se Špetka Slovácka objeví poprvé v so- 
 botu 10. října v premiérovém vysílacím

 čase 18.50
•  Druhý díl vaření se bude vysílat od soboty 
 24. října
•  Prozatím počítáme s natočením 10 dílů pořadu
•  Recepty jsou vybrány, těšit se můžete na 
 vdolečky, patenty nebo kyselicu…

•  Hudbu k úvodní znělce složil Jaromír 
 Šallé, na cimbál hraje Jiří Galuška
•  Více informací o tom, jak si vychutnat 
 Špetku Slovácka, hledejte na Facebooku 
 a webu Regionální televize TVS. 

foto: Michal Noščák (2x)



0

5

25

75

95

100



/ říjen 2015

strana 17

Sport

Hokejbalové soutěže v plném proudu
Všechny kyjovské týmy již mají odehraná prv-
ní kola nové soutěžní sezony 2015/2016. Ka-
tegorie minipřípravka a přípravka hraje svou 
soutěž opět turnajovou formou. Novinkou pro 
letošní ročník je zapojení slovenského cel-
ku Zohor do naší soutěže. Kategorie mladší 
žáci a starší žáci hrají soutěž Mistrovství ČR. 
Zatímco se mladší žáci budou rozkoukávat, 
starší žáci mohou pomýšlet na mety nejvyš-
ší. Svou soutěž odehrají na severu Moravy  
a mají velkou šanci probojovat se do závěreč-
ných bojů o titul mistra republiky. Ve své první 
sezoně se představí starší dorostenci v nej-
vyšší Extraligové hokejbalové soutěži. Opět 
přivedou do Kyjova hokejbalovou špičku 
z celé České republiky. Domácí zápasy ode-
hrají 10. 10. proti Karviné, 17. 10. proti  Par-
dubicím, 24. 10. proti Pardubícím-Svítkov  
a v  posledním domácím zápase podzimu  
8. 11. proti Poličce. Jestli se dorostencům 

povede husarský kousek jako v  předešlém 
ročníku a probojují se mezi osm nejlepších 
týmů republiky, se necháme překvapit. Muž-
ský „A-tým“ chce navázat na loňský úspěch, 
kdy se probojoval do finále oblastní ligy. Tam 
svedl vyrovnaný souboj s  vítězem soutěže 
Gladiators Hodonín. Po stránce individuální 
máme také několik želízek v ohni. Matěj Fra-
ňo byl uvolněn na střídavý 
start do mužského Extrali-
gového týmu SK Sudomě-
řice, kde jak doufáme, se 
předvede v tom nejlepším 
světle. Také v  reprezenta-
ci České republiky máme 
hned několik zastoupení. 
Již zmiňovaný Matěj Fraňo 
a Aleš Kmenta v  kategorii 
do 18 let a Tomáš Pichler 
s Lukášem Tomanem do 16 

VÝSLEDKY JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ:

Soutěže dětí:          (2009 – 2007)
1. Rubíková Michaela 07
2. Krůta Tomáš 09
3. Frýbort Jonáš 09    

Babytenis:               (2007 – 2006)
1.  Lucká Karin 06
2.  Řičica Jan 06
3.  Kolaříková Kateřina  06
  Frýbort Matyáš 06

Dvouhra mladší žáci: (2003 – 2005)
1.  Patera Ondřej 05
2.  Krist Tomáš 05
3.  Valenta Radek 03
     Horák Šimon 03

Dvouhra žáků chlapci:    
1.  Valenta Radek 03
2.  Patera Ondřej 05
3.  Veverka Erik 02
    Kůr Vojtěch 02

Dvouhra dívky:
1.  Šalšová Agáta 01
2.  Kouřilová Eliška 04
3.  Ištoková Tereza 02
     Ježková Lucie 02

Čtyřhra chlapců: 
1.  Veverka E., Valenta 02, 03
2.  Krist T., Patera O. 04, 04
3.  Kolaja P., Kůr V. 01, 02
     Blažek J., Horák Š. 04, 03

Čtyřhra dívek: 
1.  Šalšová A., Kouřilová E. 01, 04
2.  Ištoková T., Ježková L. 02, 02
3.  Kolaříková K., Lucká K. 06, 06
     Moravanská M., Čížková A. 03, 03

23. ROČNÍK PŘEBORU KYJOVA 
V TENISU ŽACTVA 
O víkendu 29. a 30. srpna 2015 se sešli tenisté 
- chlapci a děvčata ve věku 5 – 14 let na sou-
těži „O pohár města Kyjova“, aby si na konci 
prázdnin zasoutěžili nejen v tenise, ale i v dal-
ších sportovních dovednostech. Registrovalo 
se celkem 28 hráčů. O zahájení se postaral 
předseda klubu R. Lecián, promluvil i starosta  
a místostarosta Kyjova. Jmenovaní předali oce-
nění nejmladší hráčce a hráči turnaje - Natálii 
Gančarčíkové a Jonáši Frýbortovi. Poděkování 
a drobnou cenu za pomoc při tréninku předali 
p. Kolaříkovi, O. Paterovi a K. Kolaříkové. Or-
ganizátorka přeboru, trenérka mládeže a orga-
nizátorka oficiálních soutěží družstev v  rámci 
Jihomoravského tenisového svazu, poděkova-
la všem hráčům za aktivní účast v  soutěžích. 
Oceněni byli i hráči, kteří se v  době prázdnin 
zúčastnili se svými rodiči turnajů jednotlivců 
Ištoková T., Krist T., Patera O., Kolaříková K., 
Kouřilová E. Současně Marie Leciánová ofi-
ciálně oznámila, že po 23 letech je to její po-
slední přebor, který organizuje se svými vnuky 

Lukášem a Davidem. Její dlouholetá práce na 
přeboru byla oceněna poděkováním a kyti-
cí. Následně byli hráči rozděleni do věkových 
kategorií: děti, babytenis, mladší žactvo, starší 
žactvo. Hlavní rozhodčí Lukáš Lecián rozloso-
val jednotlivé kategorie a zahájil hru. S  funkcí 
rozhodčích, údržbou kurtů a dalšími úkoly se 
vypořádali dorostenci. Během soboty proběhly 
soutěže a zápasy dětí a mladšího žactva, v ne-
děli pak zápasy ve dvouhrách staršího žactva 
a čtyřhrách bez věkového omezení. Průběžně 
byly vyhlašovány výsledky a ceny předávali 
představitelé TK Kyjov p. Lecián, p. Křemeček, 
p. Leciánová a  za město místostarosta a  ta-
jemník. Na závěr ředitelka turnaje poděkovala 
všem sponzorům. Poděkování patří i všem 
ženám, které se v  průběhu obou dnů staraly  
o „žaludky“ dětí a také všem rodinným přísluš-
níkům a příznivcům tenisu, kteří svou přítom-
ností vytvořili příjemnou atmosféru. Na základě 
rozhodnutí TK Kyjov bude přebor pokračovat, 
organizaci zajistí další členové TK Kyjov.

Marie Leciánová, TK Kyjov

let. Kategorie do 14 let startuje v říjnu prvním 
kempem, na který bylo nominováno dalších 
pět našich odchovanců. Příští rok je rokem 
mistrovství světa právě uvedených kategorií 
a my klukům přejeme, aby se probojovali do 
anglického Sheffieldu, kde mistrovství proběh-
ne. Závěrem vás chci pozvat na naše zápasy 
nebo přímo do našeho klubu. Více informací 
najdete na www.hokejbal-kyjov.cz nebo na 
Facebooku HBK Kyjov.

Martin Vaculík

foto: archiv autor



/ říjen 2015

strana 18

Sport

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktorka Barbora Dojčár Majíčková,  
tel. 777 781 790, e−mail: redakce.ky@tvslovacko.cz, Zdeněk Šmýd, 777 700 946. Inzerce: tel. 777 781 790, e-mail: obchod@tvslovacko.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Neautorizované fotografie: Barbora 
Dojčár Majíčková. Redakční rada: František Lukl, Barbora Dojčár Majíčková, Jan Dudek, Pavel Berka, Vlastimil Valenta, Ivo Pojezný, Kamil Filípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory 
redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané materiály redakce nevrací. Adresy inzerentů nesdělujeme. Uzávěrka tohoto čísla: 15.9.2015.

KYJOVSKÉ BASKETBALISTKY U15 
VYHRÁLY TUBANAK 2015 
Vrcholem přípravy byl pro místní basketbalist- 
ky turnaj Tubanak 2015 v Kyjově, který byl 
velmi kvalitně mezinárodně obsazen. Vítěz-
kami se staly domácí basketbalistky U15 TJ 
Jiskra Kyjov, které porazily týmy z Olomou-
ce, Brna, Vysočiny, Prostějova a zástupkyně  
z maďarského Györu. „Turnaj  ukázal, jak 
jsme na tom herně, co všechno potřebujeme 
ještě dotrénovat a jaké jsme dělali chyby, ale 
je to dalším příslibem pro nadcházející  boje o 
ligové body, které nás čekají už 19. září a 20. 
září s těžkými soupeři v Ostravě. Je dobré, 
když se povede takový dílčí úspěch v bojích 
pro ligové body, protože děvčata mají moti-
vaci a impuls pro další dosahování lepších vý-
sledků,“ uvedl trenér Róbert Sivák. Největší 
hvězdou byla Iva Jedovnická, která následuje 
svého úspěšného bratra Michala Jedovnické-
ho, který momentálně obléká dres brněnské-
ho extraligového týmu mužů. „Z výkonů U15 
jsem spokojený s předvedenou hrou Anety 
Škápíkové, Evy Dubné, Báry Němcové, Šár-
ky Novákové a  Andrei Foltýnové,“ řekl Sivák. 

Poděkování patří i ostatním děvčatům, která 
také přispěla. O týden později změřily síly ve 
své kategorii basketbalistky U17. S Hradcem 
Králové celý zápas vedly, ale v poslední chví-
li prohrály. Mohly tak bojovat pouze o 4.- 6. 
místo. Nakonec v posledním zápase porazily 
Spišskou Novou Ves o 4 body a zajistily si tím 
5. místo z 12 účastníků. „Dobrou hru před-
vedla Ilona Hudečková, Kateřina Klučková, 
Tereza Ondrouchová, Michaela Richterová, 
Martina Šíšová, které pak doplnila děvčata 
z U15 Iva Jedovnická, Aneta Škápíková, Te-
reza Kulheimová a Eva Dubná,“ vyjmenoval 
Sivák. Poděkování patří organizátorům Ra-
dimu Mezihorákovi a Jiřímu Štěpánkovi, kteří 
přispěli ke zdárnému průběhu turnaje. Kyjov-
ská družstva se tak v domácích podmínkách 
mohla kvalitně připravit na začínající sezonu. 
„Děkuji také Petře Novákové, která mi hod-
ně pomáhá s organizací a servisem kolem 
družstev, bez ní by se jen těžko dalo působit  
a pracovat,“ řekl Sivák. 

(red)

Turnaj ve florbale se 
odehrál před radnicí
Na Masarykově náměstí před radnicí v Kyjo-
vě se odehrál 2. ročník Florbalového turnaje. 
Uspořádal ho florbalový oddíl FBC Dragons  
ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Kyjov. 
Dopoledne se proti sobě postavily děti z ky-
jovských i okolních škol, odpoledne byl turnaj 
pro veřejnost.  Na dopolední zápolení si zaří-
dil domeček děti z kyjovské školy, plus školy 
z okolních vesnic. Přihlásilo se nám asi osm 
družstev. Turnaj se odehrál ve dvou věkových 
kategoriích, 1. - 3. třída a 4. - 5. třída,“ řekl 
trenér FBC Dragons Roman Grabovský.
Turnaj byl náborovou akcí a propagací florba-
lu v Kyjově. Navíc si všichni přihlížející mohli 
vyzkoušet střelbu na branku s cvičnou zástě-
nou nebo měřičem rychlosti střeli.  
„Do kroužku florbalu bereme všechny děti. 
Takže neděláme žádný výběr. Děti jak jsou 
starší tak v rámci tréninku se potom zlepšují 
a získávají ty sportovní dovednosti,“ ozřejmil 
Roman Grabovský. Florbalisté trénují dvakrát 
týdně s dětmi 1.-5. třídy, tedy s přípravkou na 
domečku v tělocvičně. Mladší  a starší žáci 
trénují v hale učiliště na Havlíčkově ulici. 

(bdm)

Sportovní koktejl byl velkou přehlídkou pro děti
Největší prezentace sportovních aktivit pro 
děti a mládež v jednom dni, na jednom mís-
tě. To byl Kyjovský dětský sportovní koktejl, 
který se konal v areálu Městského stadionu  
v Kyjově. Děti z tamních základních škol si na 
začátku nového školního roku mohly vyzkou-

šet téměř všechny sportovní aktivity, které 
je možné ve městě navštěvovat. A vybrat si 
tu, která je zaujme nejvíc. „Nejde jenom o to 
vychovat top sportovce, který třeba bude 
reprezentovat zemi, ale chce to přivést děti  
k pohybu, ke zdravému životnímu stylu," říká 

předseda České unie sportu Hodonín Voj-
těch Bártek. Letošní ročník Kyjovského spor-
tovního koktejlu byl v pořadí druhý. Sportovní 
oddíly, které se na akci představily už vloni, 
potvrdily, že zájem dětí o jejich aktivity bez-
prostředně po skončení akce narostl. 

(zs)

foto: archiv klub

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 16. října 2015



strana 19placená inzerce

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Brněnské oko – premiéra ČT

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy A
 

JI
ŽN

Í M
O

RA
VA

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  
ČT - NE  CZ&SK magazín - premiéra ČT

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Brněnské oko – premiéra ČT

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy A
 

JI
ŽN

Í M
O

RA
VA

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  
ČT - NE  CZ&SK magazín - premiéra ČT

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání



placená inzerce

Pro všechny nemovitosti v inzerci platí: RK uvádí, že průkaz energetické náročnosti budovy nebyl doposud majitelem předložen, 
resp. je ve stádiu zpracování. V souladu s právní úpravou proto RK uvádí energ. třídu G.

MODERNÍ BYTNÍZKONÁKLADOVÝ BYT V KLIDNÉ ULICI S BAZÉNEM

R o d i n n ý 
dům v obci 
Vacenovice 
ve velmi 
klidné části. 
Dům byl po-
staven v roce 1965 a je napojen na 
IS. Okolí domu tvoří menší pozemek 
289 m2.   Cena: 1.560.000 Kč  
 Tel.: 605 248 205

Patrový ro-
dinný dům 
v Kyjově. Je 
po částečné 
rekonstrukci 
koupelny, z 1/4 podsklepený. Na 
dvorku je kvelbený sklep. Dům má 
rovnou střechu a garáž. 
 Cena: 2.350.000,-Kč
 Tel.: 605 248 200

Pěkně ře-
šený dům 
s menší 
z a h r a d o u 
v obci Vlkoš. 
V přízemí domu je kuchyně, obýva-
cí pokoj s krbem. koupelna a WC. 
V patře jsou 4 pokoje a koupelna. 
 Cena: 3.700.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

K pronájmu 
pěkný pro-
stor - 24 m2, 
v Kyjově, se 
s o c i á l n í m 
z á z e m í m . 
Prostor může sloužit jako prodejna, 
kancelář nebo i pro služby. 
 Cena: 5.000 Kč/měs. 
 Tel.: 605 248 207

R od inný 
d ů m 
6 + k k , 
v obci 
Šardice, 
s okras-
nou zahrádkou, dvorem, garáží, vysá-
zeným polem, v dobrém tech. stavu. 
 Cena: 2.200.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

Velmi pěkný 
byt 3+1 v OV, 
o výměře 76 
m2 v Kyjově, 
v 1 NP s lodžií. 
V r. 2003 pro-
šel kompletní rekonstrukcí.V r. 2006 
nová kuchyně. K bytu náleží sklep. 
 Cena: 1.750.000 Kč 
 Tel.: 605 248 200

Menší rod.
dům 2+1 
v klidné části 
obce Šardi-
ce. Širokým 
průjezdem se vjíždí do uzavřeného 
dvora. Dispozice: chodba, 2 pokoje, 
veranda a kuchyně s komorou.  
 Cena: 480.000 Kč    
 Tel.: 605 248 207

Patrový ro-
dinný dům 
6+2 v obci 
Vacenovice, 
celý pod-
sklepený. Na 
dvorku se nachází letní kuchyně, 
chlívek a kůlna, dále udírna a zahra-
da 254 m2.  Cena: 1.150.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

R o d i n n ý 
dům 5+1 
v Šar-
d i c í c h , 
p o d s k l e -
pený, v dobrém stavu. Na dvorku se 
nachází kvelbený sklep, velká garáž 
a dvě skladovací místnosti.
 Cena: 1.850.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

K prodeji 
převod člen-
ských práv 
a povinností 
k bytu 3+1, 
Kyjov, mož-
nost převodu do OV. Byt se nachází 
v 6 NP, má zděné jádro, šatnu a pro-
stornou lodžii.  Cena: 1.200.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

Přízemní 
dům 3+1 
v Žeravi-
cích, se 
zahradou. 
Dům je po 
částečné rekonstrukci. Vedle domu je 
velká přístavba, která slouží jako garáž
 Cena: 950.000 Kč 
 Tel.: 605 248 204

Rod. dům 
s menší 
z a h r á d k o u 
v Kyjově, 
v přízemí hala 
s krbem, pokoj, letní kuchyně, garáž. 
V patře ob. pokoj, kuchyně, koupel-
na, WC, ložnice a pokoj. 
 Cena: 3.390.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

Dům 5+1 
s terasou, 
venkovním 
k r b e m , 
u d í r n o u , 
posezením 
a zahradou, Bohuslavice u Kyjova. 
Vytápění plyn. vafky, elektřina.
 Cena: 1.200.000,-Kč  
 Tel: 605 248 205

Pěkný byt 
2+1, u cen-
tra Kyjova, 
v 1. NP, 44 
m2, prošel 
k o m p l e t n í 
rekonstrukcí. Plast. okna, dřevěné 
podlahy, elektroinstalace, koupelna.  
 Cena: 1.150.000 Kč 
 Tel.: 605 248 200

BYT S LODŽIÍ

PĚKNÝ DŮM ZAJÍMAVĚ ŘEŠENÝÚTULNÝ DŮM S VÝTAHEM

PROSTORNÝ DŮM PŘÍLEŽITOSTLUXUSNÍ NOVOSTAVBA V CENTRU

IDEÁLNÍ BEZ ZAHRÁDKYMENŠÍ DŮM

PŘÍZEMNÍ DŮM UDRŽOVANÝ DŮM

Rodinný dům 
5+1, v obci 
N e c h v a l í n . 
Dům napojen 
na obecní vo-
dovod, je zde také studna, elektřinu 
a vytápění centrální krb s průduchy. 
Velká zahrada 4247 m2. 
 Cena: 850.000 Kč 
 Tel.: 605 248 205

IHNED K BYDLENÍ

P r o s t o r n ý 
byt 2+1 se 
šatnou a lo-
džií, 55 m2, 
Kyjov, Sídliš-
tě u Vodojemu. Chodba se šatnou, 
kuchyně, obývací pokoj s lodžií 
a ložnice, sklep. 
 Cena: 1.350.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

P r a k t i c k ý 
dům na 
okraji obce 
Š a r d i c e . 
Dům zatep-
lený, střecha po rekonstrukci. Za do-
mem pěkná zahrada s krytým bazé-
nem, posezením u venkovního krbu.
 Cena: 3.150.000 Kč   
 Tel.: 605 248 204

VELKÁ ZAHRADABYT S LODŽIÍ

Nadstan-
dardní byt 
3+1 ve 
Svatobo-
řicích, ve 
2. Patře, 
o podlaho-
vé ploše 88,7 m2, 2 balkony.
 Cena:  1.490.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

P a s i v n í 
r o d i n n ý 
dům 5+kk, 
128 m2 se 
zahradou, 
v klidné 
ulici ve Vracově. Dům je napojen 
na všechny IS. Zahrada je s terasou. 
Energ. třída B. Cena: 2.980.000 Kč 
 Tel.: 605 248 204

RD 4+1 
v Ježově, 
není podskle-
pen. Veškeré 
IS.  Za do-
mem přístře-
šek na nářadí a technická část. Vedle 
domu je kvelbený sklípek. 
 Cena:  720.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

KYJOV, Jungmannovy Svatoborské, 23roh ulice a  č.p. 
naproti OD Skleňák

%
www.modaprostejov.cz

Nyní skutečně bez vyjímky jsou všechny pánské kalhoty a kabáty s 50% a ještě navíc
všechny pánské obleky s 20% slevou. Stačí odevzdat tento kupon při placení. 
Na jeden kupon lze zakoupit 2 ks pánských kalhot, 1 ks pán. kabátu a 1 ks pán. obleku 
nebo jen jakýkoliv 1 ks z uvedeného zboží. Tento sortiment nabízíme ve všech 
velikostech. Dále nabízíme nový sortiment dámského zboží a opravdu velký výběr 
pánských obleků a košil. Pánské kalhoty po slevě od 99,- Kč (do vyprodání) a pánské 
kabáty po slevě od neuvěřitelných 599,- Kč! Přijďte, těšíme se na Vás. 

50

SL
EV

A
LIKVIDAČNÍ
Pánské kalhoty a kabáty

Platnost akce je od 5. října 2015.

VŠE

V L
IK

VID
ACI

BEZ V
YJÍM

KY

minus

MAXIMÁLNÍ


